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„DOBRÝ MASÉR“

klasická, refl exná, kokosová, medo-
vá, mäkké techniky, anti celulití dna, 
zoští hľovacia, bankovanie a iné.

0948 553 559
www.dobrymaser-stropkov.wbl.sk

Tím Zámockej pivnice
ďakuje všetkým svojim 
zákazníkom za 
celoročnú priazeň.
Prajeme vám 
príjemné prežitie 
vianočných sviatkov a  veľa 
úspechov v novom roku.
Tešíme sa na vás v budúcom roku!
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Mesto zavádza zmeny v parkovaní na verejných priestranstvách
Poslanci mestského zastupiteľ-

stva schválili Všeobecne záväzné 
nariadenie o parkovaní motorových 
vozidiel na území mesta Stropkov. 
Pri jej koncepcii vychádzalo mesto 
z podobných nariadení, ktoré sú 
v platnosti  v rámci iných samospráv. 
Problemati ka parkovania na verej-
ných priestranstvách dosiaľ neupra-
vovala žiadna miestne záväzná práv-
na norma. Potreba jej uvedenia do 
praxe vyplynula aj z narastajúceho 
počtu vozidiel v meste a s tým sú-
visiacim riešením stati ckej dopravy 
v Stropkove. Cieľom mesta je uviesť 
do praxe novú parkovaciu politi ku. 
Jedným z očakávaných výsledkov je 
aj zabezpečenie minimálne jedné-
ho parkovacieho miesta pre každú 
rodinu bývajúcu v bytovom dome. 
Opatrenia v tomto smere začala 
samospráva realizovať už v minu-
lom roku, kedy v exponovanej lo-
kalite na uliciach Mati ce sloven-
skej a Hrnčiarska vzniklo 31 nových 
parkovacích miest. Väčšina z nich 
efektí vnejším využití m dostupného 
priestoru s minimálnym zásahom 
do zelených plôch.

„Každým rokom sa zvyšuje po-
čet motorových vozidiel na našich 

parkoviskách a odstavných plo-
chách. Dnes je už bežné, že v jed-
nej rodine majú k dispozícii často 
dve i viacero áut. Registrujeme aj 
podnety, že v obytných zónach pri 
bytovkách parkujú vodiči dodávko-
vých či nákladných vozidiel, ktorí 
zaberajú viacero miest určených 
pre osobné vozidlá. V niektorých 
lokalitách je dnes dokonca v po-
poludňajších a večerných hodi-
nách veľký problém zaparkovať,“ 
priblížil náčelník Mestskej polície 
Marián Harmada, predkladateľ ná-
vrhu VZN. 

Dôležitým opatrením, ktoré 
upravuje toto VZN, bolo dostať zo 
širšieho centra mesta všetky do-
dávkové vozidlá presahujúce 5,5 
m. Takéto vozidlá zaberajú pri par-
kovaní aj viac ako jedno parkovacie 
miesto, pričom neraz svojou dĺžkou 

zasahujú do miestnej komunikácie. 
Od 1. januára 2017 tak bude v cen-
trálnej mestskej zóne (vymedzenej 
vo VZN) v čase od 20.00 hod. do 
6.00 hod. nasledujúceho dňa zaká-
zané parkovať všetkým nákladným 
motorovým vozidlám nad 3,5 t, 
zvláštnym motorovým vozidlám, 
autobusom, prívesom, návesom 
a dopravným strojom. 

VZN ti ež upravuje aj režim par-
kovania motorových vozidiel pri 
smetných nádobách, kde bude 
v čase zberu komunálneho a se-
parovaného odpadu zákaz státi a 
a parkovania. Zmeny sa týkajú aj 
parkovania na miestnych komuni-
káciách počas zimnej údržby. „Toto 
opatrenie bolo prijaté na základe 
dlhodobých skúseností  zamestnan-
cov podniku Služba. Pri realizácii 
zimnej údržby, hlavne na uliciach 

s rodinnými domami, je problém 
dostatočne odpratať sneh z dôvodu 
vysokého počtu zaparkovaných áut 
na uliciach. Komplikujú tak prejazd 
mechanizmom. Odporúčame preto 
počas zimnej údržby parkovať svoje 
autá vo dvoroch a garážach,“ uvie-
dol M. Harmada. Náčelník dodal, že 
v prvých týždňoch od účinnosti  no-
vého VZN budú mestskí policajti  rie-
šiť jeho nedodržiavanie napomína-
ním. Ich cieľom bude v dostatočnej 
miere zvyšovať povedomie o novej 
právnej úprave a pôsobiť preventí v-
ne. Neskôr môže byť za porušenie 
VZN fyzickou osobou uložená bloko-
vá pokuta do výšky 33 eur, sankcia 
pre právnické osoby a fyzické osoby 
oprávnené na podnikanie je stano-
vená až do výšky 6 638 eur. Celé zne-
nie nového VZN je dostupné aj na 
internetovej stránke mesta. -msú-

Kde budú mať zakázané parkovať dodávky a nákladiaky?
Do centrálnej mestskej obyt-

nej zóny patria ti eto ulice a verej-
né priestranstvá: Námesti e SNP, 
Hlavná, Hrnčiarska, Športová, 
Krátka, Poštová, Mlynská, 
Cintorínska (od Hlavnej ulice po 

križovatku so Zámockou), Zámocká, 
Mládeže, Hviezdoslavova (od kri-
žovatky s Hlavnou po križovatku 
s Jilemnického), Akad. Pavlova, 
Jilemnického, Nový riadok (od kri-
žovatky s Hlavnou po križovatku 

s Mládeže), Mati ce slovenskej 
(okrem vyznačených parkovacích 
miest pri športovej hale, futbalovom 
štadióne, zimnom štadióne, teniso-
vých kurtoch a letnom kúpalisku).

-vzn-

Zábavná pyrotechnika strpčuje Stropkovčanom život
S nástupom decembra je na 

pultoch predajní badať väčší výber 
zábavnej pyrotechniky. Čím viac sa 
schyľuje k záveru roka, tým viac sa 
ulicami a sídliskami ozývajú rušivé 
výbuchy delobuchov. Okrem toho, 
že sú petardy rušivé a nepríjemné 
pre občanov, rovnako sú nepríjem-
né a traumati zujúce aj pre zvieratá. 
Na ti eto fakty na poslednom tohto-
ročnom mestskom zastupiteľstve vo 
svojej interpelácii poukázal aj po-
slanec Stanislav Kolcun. „Netvrdím, 
že zábavná pyrotechnika nepatrí 
k oslavám nového roka, ale bo-
hužiaľ, od začiatku decembra do 
polovice januára sa stropkovské 
sídliská menia na frontovú líniu.“ 
Používanie pyrotechniky je uprave-
né v stanovách Všeobecne záväzné-
ho nariadenia č. 4/2014 o používaní 
pyrotechnických výrobkov určených 
na zábavné a oslavné účely na úze-
mí mesta Stropkov. „Na území mesta 
je obmedzené používanie pyrotech-
nických výrobkov určených na zá-
bavné a oslavné účely len na dobu 
od 18.00 hod. dňa 31. decembra 
príslušného kalendárneho roka do 
03.00 hod. 1. januára nasledujúceho 
kalendárneho roka. V ostatnej dobe 
počas kalendárneho roka je použí-
vanie pyrotechnických výrobkov ur-
čených na zábavné a oslavné účely 
na území mesta zakázané,“ defi nuje 
spomínané VZN. Hoci toto nariade-
nie hovorí jasnou rečou a zábavnú 

pyrotechniku možno začať používať 
na Silvestra až po osemnástej hodi-
ne, opak je však pravdou a s petarda-
mi v ruke v meste stretávame menšie 
skupinky malých detí . K tejto sku-
točnosti  sme požiadali o vyjadrenie 
náčelníka Mestskej polície Mariána 
Harmadu. „V prvom rade, ako pre-
dísť znepríjemňovaniu života v mes-
te je zábavnú pyrotechniku nedávať 
do rúk deťom, pretože ti e si ju samé 
v obchode kúpiť nemôžu. Často sa 
stáva, že túto legálne zakúpenú py-
rotechniku potom nezodpovední ro-
dičia odovzdajú svojim deťom, ktoré 
ju neoprávnene odpaľujú na verej-
nom priestranstve. Apelujem preto 
hlavne na rodičov maloletých detí  
a mladistvých, aby zakúpenú pyro-
techniku deťom nedávali a zabez-
pečili ju tak, aby sa k nej nedosta-
li. Neodbornou manipuláciou môže 
dôjsť nielen k ich zraneniu, ale aj 
iných. Sú známe prípady, že neod-
borná manipulácia má za následok 
deformáciu končatí n, poškodeniu 
zraku alebo sluchu,“ vyzýva náčel-
ník MP Stropkov Marián Harmada. 
Zároveň dodal, že hliadky mestskej 
polície budú do konca roka proble-
mati ke odpaľovania delobuchov na 
verejnom priestranstve venovať vyš-
šiu pozornosť. „Hliadky budú inten-
zívnejšie monitorovať miesta, kde 
k takýmto porušeniam dochádza 
najčastejšie, hlavne medzi pane-
lákmi a všade, kde by boli takého 

problémy hlásené, aj keď treba po-
vedať, že odhalenie vinníkov je čas-
to problemati cké,“ uviedol. V prípa-
de zistenia priestupku maloletými 
osobami v zmysle VZN alebo zákona 
o používaní zábavnej pyrotechniky 
budú príslušníkmi mestskej polície 
napomenutí  a informovaní rodičia, 
prípadne školské zariadenie. Pokiaľ 
pôjde o trestnoprávne zodpoved-
nú osobu, v prípade, že sa dopustí  
priestupku bude sankcionovaný po-
kutou do výšky 33 eur alebo stí haný 
v zmysle zákona. Podobné VZN má 
aj susedné mesto Svidník. Rovnako 
ako Stropkov, má dovolené používať 
pyrotechniku od 18.00 hod. počas 
posledného kalendárneho roka do 

03.00 hod. nasledujúceho dňa nové-
ho kalendárneho roka. Okrem toho, 
je vo VZN zapracovaný aj dátum 13. 
a 14. január, kedy sa slávia príchod 
nového roka podľa juliánskeho kalen-
dára. Náčelník stropkovskej mestskej 
polície nevylúčil, že všeobecné záväz-
né nariadenie mesta Stropkov do bu-
dúcna neprejde úpravou. „Prísnejšie 
dohľad budú hliadky vykonávať aj 
počas osláv príchodu nového roka 
na Námestí  SNP. Je potrebné dbať 
na bezpečnosť a neodpaľovať pyro-
techniku na miestach, kde sa kon-
centrujú väčšie skupiny osôb. Môže 
dôjsť k zbytočným zraneniam, kto-
rým sa dá predísť zodpovedným prí-
stupom,“ dodal v závere.  -go-

Šanca na odkúpenie bytov za 
zostatkovú cenu platí do konca roka

Na poslednom zasadnutí  mest-
ského zastupiteľstva v Stropkove 
poslanec Stanislav Kolcun vystúpil 
v bode Rôzne ohľadom odkúpenia 
bytov, ale aj o tom, že v našom mes-
te je podľa neho nedostatočný počet 
voľných miest vhodných na bývanie. 
„Blíži sa koniec roka . V súčasnosti  
platí  novelizácia zákona 182/1993, 
Z.z. Zákon o vlastníctve bytov a ne-
bytových priestorov, §17 určuje aj 
aké sú podmienky na predaj bytov. 
V Stropkove sú byty, ktoré nie sú len 
výlučne v osobnom vlastníctve, ale aj 
komunálne byty. Ak občan požiada 

o odkúpenie bytu do konca decem-
bra 2016, má právo odkúpiť si byt 
za zostatkovú cenu. Po tomto termí-
ne už budú plati ť iné pravidlá. Tento 
zákon sa, myslím, vzťahuje na byty, 
ktoré boli postavené do roku 1998.
Myslím, že mesto nepodalo verejnos-
ti  nejaké informácie o tejto skutoč-
nosti .“ Poslanec zároveň dodal, že by 
bol rád, ak by mesto urobilo pre byty 
nejakú osvetu ako to bolo napríklad 
pri Žihadielku. „Neraz som sa stretol 
s tým, že ľudia z mesta odchádzajú, 
lebo nemajú kde bývať. Jeden môj 
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V meste je 134 nových ampliónov 
a ústredňa verejného rozhlasu
Na zasadaní poslancov na stredaj-

šom zastupiteľstve sa k sťažnosti am 
zo strany verejnosti  vyjadril poslanec 
Jozef Šimko. Viacero Stropkovčanov 
sa sťažovalo na príliš vysokú intenzitu 
hlasitosti  mestského rozhlasu uplynu-
lých dní. 

V priebehu minulého týždňa 
bola ukončená výmena a rekonštruk-
cia siete verejného rozhlasu. Mesto 
sa na pôvodný, miestami nefunkčný 
a niekde chýbajúci rozhlas rozhodlo 
vyčleniť z rozpočtu sumu 30 000 eur, 
ktorá pokryla náklady na jeho moder-
nizáciu. Občanov v uliciach Stropkova 
tak na záver roka informuje nový di-
gitálno-analógový rozhlasový systém. 
„Dôvodom vyššej hlasitosti  bolo do-
laďovanie a skúšanie nového sys-
tému, s ktorým sa zamestnanci pod 
dohľadom kompetentnej osoby po 
jeho modernizácii oboznamovali. 
S týmto pracovníkom mesto konzul-
tovalo aj záležitosť týkajúcu sa hlasi-
tosti , tá už bola v posledných dňoch 
upravená. Čo sa týka intenzity opa-
kovania oznamov, je to určené smer-
nicou o vysielacom čase mestského 

rozhlasu, a to v čase od 10.30 do 
11.00 hod. a poobedňajších hodinách 
od 14.30 do 15.00 hod. Každý oznam 
musí byť opakovaný dvakrát,“ uvie-
dol vedúci odboru školstva a kultúry 
Tibor Kubička. Kompletnou digitali-
záciou prešli aj mestské časti  Bokša 
a Sitník, kde prenos dát prebieha vďa-
ka vysokorýchlostnému LTE prenosu. 
Rekonštrukciou sa tak skvalitnil zvuk 
rozhlasu a jeho fl exibilnejšie využiti e. 
Mesto je rozdelené na 6 zón, pričom 
každú z nich je možné ovládať oso-
bitne. V praxi to znamená, že ak je 
napríklad informácia vyslovene urče-
ná obyvateľom mestskej časti  Bokša 
alebo inej konkrétnej lokality v mes-
te, je možné túto informáciu ohlásiť 
len na ohraničenom území. Mesto má 
teraz novú digitálnu ústredňu, jeden 
centrálny a šesť sekundárnych zosil-
ňovačov. Hlásenie je možné z ktoré-
hokoľvek počítača v rámci mestského 
úradu, ktorý je vybavený potrebným 
soft vérom. Jeho ovládanie je opráv-
nenými osobami takisto možné aj po-
mocou smartf ónu.

-go-

Rodina tvrdí, že nehodu spôsobila neupravená cesta

Zimné obdobie začalo. S ním sú-
visia aj poľadovice a zároveň potreba 
údržby chodníkov či ciest. Do redakcie 
nám minulý týždeň prišiel ohlas od ro-
diny zo stropkovského okresu. „Týmto 
by sme chceli upozorniť kompetent-
ných – Mestský podnik (Službu), kto-
rí majú na starosti  údržbu vozoviek. 
10. decembra 2016 medzi bokšan-
ským mostom a pekárňou Bokša sa 
nám stala dopravná nehoda kvôli 
neupravenej ceste (ľad). Vďaka Bohu 
nedošlo pri tejto nehode k vážnym 
zraneniam, iba k škode na majetku. 
Naše poďakovanie patrí najmä ro-
dine Rusinkovej z Bokše, ktorá nám 
pomohla dostať sa z prevráteného 
vozidla. Takti ež poslancovi MUDr. 
Marti novi Jakubovi, ktorý kontakto-
val kompetentné zložky a prompt-
ne zabezpečil úpravu zľadovatenej 
vozovky. Chceme sa poďakovať aj 
všetkým ostatným, ktorí nám ponúk-
li svoju pomoc vrátane hasičov, po-
licajtov a rýchlej zdravotnej služby. 
P.S.: „Zdravíme“ vodiča červeného 
vozidla.“ Takti ež sa viacerí občania 
sťažovali, že 9. decembra (piatok ve-
čer) a 10. decembra v ranných hodi-
nách, bolo na chodníkoch neprimera-
ne šmykľavo. Ohľadom týchto ohlasov 
sme oslovili aj riaditeľa Služby, Ing. 
Michala Šandrika. „Počas kalamitnej 
situácie spôsobenej poľadovicou, 
ktorá začala v piatok 9. decembra 
podvečer boli mechanizmy Služby 

Služba: „Eliminácia dôsledkov poľadovice je pre správcov ciest komplikovaná. 
Jej riziká by si mali uvedomiť aj vodiči a v takýchto prípadoch jazdiť opatrnejšie.“

v teréne od 19.00 hod. Posyp v meste 
bol realizovaný kameninou a soľou. 
Podľa zaužívanej praxe a harmono-
gramu zimnej údržby boli prioritne 
posypané najfrekventovanejšie cesty 
a chodníky v centre mesta a postup-
ne sme sa zamerali aj na bočné uli-
ce. Prvá etapa zimnej údržby v celom 
meste, vrátane mestských častí , bola 
ukončená v noci z piatka na sobo-
tu 10. decembra. O jej priebehu sa 
vzhľadom na mimoriadnu poľadovi-
cu informoval v piatok v noci aj pri-
mátor mesta a jej realizáciu násled-
ne kontroloval aj priamo v uliciach. 
Druhú fázu údržby sme začali o 7.00 
hod. v sobotu ráno, končila o 13.00 
hod. Poslanec M. Jakubov ma kon-
taktoval v sobotu ráno okolo 9.30 
hod., a to v čase, kedy už zimná údrž-
ba bola realizovaná aj v predmetnom 
úseku v Bokši. Mrzí ma, že k nehode 
došlo. Nedovolím si ale hodnoti ť, 
aká bola jej príčina. Všeobecne sa 
však pri takýchto mimoriadnych si-
tuáciách odporúča prispôsobiť spô-
sob jazdy aktuálnemu počasiu, sta-
vu cesty a schopnosti am vodičov. 
Jednu kolíziu sme mali dokonca po-
čas údržby v sobotu ráno aj s našim 
mechanizmom. Eliminácia dôsledkov 
poľadovice je pre správcov ciest kom-
plikovaná. Jej riziká by si mali uvedo-
miť aj vodiči a v takýchto prípadoch 
jazdiť opatrnejšie.“ Zároveň dodal, že 
Služba sa v maximálnej možnej miere 

snaží reagovať na podobné situácie 
a aj v prípade minulotýždňovej situá-
cie nič nezanedbali. Od 1. decembra 
do piatku minulého týždňa na zimnú 
údržbu spotrebovali približne 35 ton 
kameniva a 1,5 tony soli. Keďže názo-
ry Služby a spomínanej rodiny sa roz-
chádzajú, pre objekti vitu sme oslovili 
aj MUDr. Marti na Jakubova, ktorý pre-
chádzal okolo, keď sa stala nehoda. 
„O 10.22 hod. som z miesta nehody 
telefonoval Ing. Milanovi Cocuľovi, 
riaditeľovi Okresného Podniku 
Správy a údržby ciest pri PSK, ktorý 
má na starosti  údržbu ciest II. a III.
triedy. Nedvíhal mi, keďže bol služob-
ne odcestovaný v zahraničí. Minútu 
na to som sa telefonicky spojil s Ing. 

Michalom Šandrikom, riaditeľom 
Služby a povedal som mu, že by 
bolo vhodné prísť a dať cestu do po-
riadku, aj keď si nie som istý, či má 
tento úsek na starosti  Služba alebo 
Správa a údržba ciest –PSK. V popo-
ludňajších hodinách sa mi ozval Ing. 
Cocuľa s tým, že na základe opako-
vaných overení zisti l, že spomínaný 
úsek nepatrí do kompetencie Správy 
a údržby ciest – PSK. Vôbec však ne-
vylučujem, že vozovka mohla byť už 
predtým upravená Službou, no z dô-
vodov pretrvávajúceho mrznúceho 
mrholenia, sa mohla opäť vytvoriť 
poľadovica. Spomínaná nehoda je 
v štádiu vyšetrovania. 

-pet-

Šanca na odkúpenie bytov za 
zostatkovú cenu platí do konca roka
známy, mladý ženatý pracujúci člo-
vek, ktorého manželka je takti ež za-
mestnaná, mi povedal, že nedostal 
v Chotči byť. Tak som sa ho spýtal, 
či nechcel ostať bývať v Stropkove. 
Jeho odpoveď bola, že on by rád, len 
nemá kde. Podľa mňa by sme mali 
ľudí vyzývať, aby sa pokúšali o získa-
nie bytov. Aby vedeli, že mesto nemá 
problém, ale záujem je potrebné 
podložiť nejakými žiadosťami,“ do-
plnil. Na ti eto interpelácie odpove-
dal primátor mesta Stropkov, Ondrej 
Brendza. V úvode spomenul, že hneď, 
keď bola prijatá spomínaná novela, 
na zastupiteľstve sa upozorňovalo, 
aby občania požiadali o byty do kon-
ca roka. „Najviac som upriamoval na 
byty F2/1 na Chotčanskej ulici. Pokiaľ 
doterajší nájomca v bytovom dome 
požiada o odkúpenie do konca roka, 
má nárok odkúpiť byť za zostatkovú 
cenu. Ak to neurobí, nárok na odkú-
penie bytu mu síce nezaniká, ale my 
ako vlastník bytov už nemáme povin-
nosť odpredať mu byt za zostatkovú 
cenu. To, že požiadali občania z F2/1 
svedčí o tom, že sa o tejto možnosti  

vie. Myslím si teda, že túto povin-
nosť sme si splnili.“ Primátor mesta 
sa vyjadril, že vedenie má skúsenosti  
s prideľovaním bytov a so spĺňaním 
požiadaviek na ti eto byty. Zároveň si 
uvedomujú, že počet obyvateľov kle-
sol medziročne na 10 300. „Vieme, 
že nedostatok bytov je aj u nás. 
Podmienky pre udelenie bytov sú 
prísne. Na vedení mesta sme si pove-
dali, že počkáme, kým byty odovzdá 
obec Tisinec. Podľa toho zistí me, 
koľko ľudí ostalo ešte neuspokoje-
ných s otázkou bývania. Netvrdíme, 
že nepôjdeme do osvety. Dobre však 
vieme, že ak urobíme osvetu, aké žia-
dosti  budú hneď na mestskom úrade. 
Predtým, ako sme prideľovali byty, 
bola väčšina žiadostí  väčšinového 
obyvateľstva, teraz je to pol na pol. 
Nikto tu však nejde robiť rasovú po-
liti ku. Podmienky pre dostanie bytu 
má problém splniť aj majoritné oby-
vateľstvo. Na najbližšom zasadnutí  
mestského zastupiteľstva sa však ur-
čite môžeme k tejto téme vráti ť a dis-
kutovať,“ uzavrel.

-pet-
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Spomienka
„Milovali sme ju 
a ona milovala nás, 
tú lásku v našich srdciach
nezničí ani čas.“
9. decembra uplynulo 15 rokov od chvíle, čo nás 

opusti la naša drahá manželka, mamka a sestra 

Anka STOLÁRIKOVÁ.
Kto ste ju poznali, mali radi a nezabudli, venujte je ti chú spomienku, 

či modlitbu. 
S láskou spomína smúti aca rodina.

Spomienka
„Čas plynie, slzy suší,
no bolesť v našich srdciach neutí ši.
Už len kvety na hrob Vám môžeme dať,
modlitbu šepkať a tí ško spomínať.“
18. decembra uplynuli štyri roky, čo nás navždy 

opusti la naša mamka, babka, sestra a švagriná

Mária SEJKOVÁ
a 21. decembra uplynie 12 rokov od smrti  nášho dra-

hého otca a dedka

Jozefa SEJKU zo Stropkova.
Kto ste ich poznali, venujte im spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S úctou a láskou spomína celá rodina.

Spomienka
„Navždy prestali pre teba hviezdy svieti ť,
už navždy prestalo pre teba slnko hriať,
ale tí , čo ťa mali radi,
nikdy neprestanú na teba spomínať.“
19. decembra 2016 uplynuli štyri roky, čo nás navždy 

opusti l náš milovaný manžel, otec, dedko a pradedko

Juraj CIMBALA zo Stropkova.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou a úctou spomínajú najbližší. 

Spomienka
„Mami, hoci si už dávno ukončila svoju životnú púť,
my ešte nechceme zabudnúť.
Naše slzy osušil milosrdný čas,
veď aj bez nich sa dá spomínať.“
24. decembra 2016 uplynie 10 rokov, čo nás navždy 

opusti la mamka a babka

Helena Billá zo Stropkova.
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú spomienku 

a modlitbu.
Dcéra Monika s rodinou.

Spomienka
24. decembra 2016 uplynú štyri roky, čo nás navždy 

opusti la naša milovaná manželka a mamka

Oľga ZAJAROŠOVÁ zo Stropkova.
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú spo-

mienku a modlitbu. 
S láskou spomína manžel Ján a dcéra Majka.

SÚKROMNÁ ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA V STROPKOVE 
Vás pozýva na

VIANOČNÝ KONCERT
SZUŠ,

ktorý sa uskutoční 20. 12. 2016 (utorok)
o 16.30 hod. v divadelnej sále

mestského kultúrneho strediska.

Slovenský Červený kríž ocenil bezpríspevkových darcov krvi
Ani tento rok Slovenský Červený 

kríž nezabudol na tých, ktorí sa roz-
hodli pomáhať iným, mnohokrát 
neznámym ľuďom zachrániť ich ži-
vot a zdravie. Vo svidníckom Dome 
kultúry sa predminulý piatok konalo 
slávnostné oceňovanie bezpríspev-
kových darcov krvi. Darcom, za ich 
šľachetnosť a humánnosť, Územný 
spolok SČK vo Svidníku poďakoval 
odovzdaním plakiet prof. MUDr. Jana 
Janského. Tie, sú ocenením za bezprí-
spevkové darovanie krvi podľa poč-
tu odberov. Po úvodných slovách si 
ich darcovia prevzali z rúk podpred-
sedu Územnej rady SČK vo Svidníku 
Gabriela Klebana. Prítomným sa v zá-
vere tohto krásneho podujati a pri-
hovorila aj riaditeľka ÚzS SČK Svidník 

Adriana Mikušová. Nechýbala 
ani kultúrna vložka programu, 
o ktorú tancom a piesňami po-
staral FS Makovica. obdarovali 
Z okresu Stropkov a Svidník si 
plaketu tento rok prevzalo 82 
darcov. Za stropkovský okres 
Slovenský Červený kríž bron-
zovú plaketu prof. MUDr. Jana 
Janského udelil 13 darcom, 
striebornú12 darcom, zlatú si 
prevzali 4 a diamantovú jeden 
darca. 

I. Bronzová Janského plaketa 
Ing. Vladimír KASANDER, Stropkov
Mgr. Katarína CIMBOVÁ, Stropkov
Marek PROCHYRA, Stropkov 
Kamil HRIC, Stropkov
Marti n KAČUR, Stropkov
Peter ŠTEFANIK, Stropkov
Kristi án PALIČKA, Bukovce 
Mgr. Miroslav FEČKO, Bžany 
Mgr. HUDÁKOVÁ Erika, Chotča 
Zlata ELZNEROVÁ, Nižná Olšava 
Ing. Marti n SLIVKA, Šandal 
Katarína BUNDOVÁ, Turany nad 
Ondavou 
Jozef MEDVEDZ, Vyšný Hrabovec

II. Strieborná Janského plaketa
Mgr. Pavol ZVIJAČ, Stropkov 
Bc. Klára GOMBÁROVÁ, Stropkov

Renáta LIČKOVÁ, 
Stropkov
Ing. Stanislav 
ČABALA, Stropkov 
Alojz SERVANSKÝ, 
Stropkov
Gabriel TOKARSKÝ, 
Stropkov
Albín GOČ, 
Stropkov

Vladimír KIGYOSI, Stropkov
Ján BERÍK, Stropkov - Bokša
Marián VATRAĽ, Potoky 
Július BUNDA, Turany nad Ondavou
Anna SLIVKOVÁ, Vislava 

III. Zlatá Janského plaketa 
Ing. Paula ČUROVÁ, Stropkov
Igor TABIŠ, Stropkov

Radovan BIČEJ, Breznica 
Ing. Alexander PALIČKA, Bukovce 

IV. Diamantová Janského plaketa 

Juraj ZAJAROŠ, Stropkov

-go- 
Foto: Jana Micenková

 Štvorica ocenených diamantovou plaketou z oboch okresov.

 Katarína Cimbová, ocenená 
bronzovou Janského plaketou.

FS Makovica
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Firma Lumasek
s.r.o. Stropkov

prijme
pracovníka OTK,
majstra výroby
a sústružníka.

Tel.: 0904 154 364

OZNAM
Milé deti , rodičia, starí rodičia!
Od nedele 21.12. až do Štedrého 

večera 24.12. bude na Námestí  SNP 
v Stropkove pod vianočným strom-
čekom pri betleheme „Pošta pre 
Ježiška“. Pomôžte Vašim ratolesti am 
doma napísať List pre Ježiška a spo-
ločne ho vhodiť do poštovej schránky 
pod vianočným stromčekom na ná-
mestí . Každý, kto v liste uvedie aj svoju 
adresu, sa môže tešiť na Ježiškovu od-
poveď aj s malou pozornosťou. Akciu 
organizuje mestský poslanec Jozef 
Šimko, Katolícka mládež Stropkov 
a Mesto Stropkov.

Pošta pre Ježiška v Stropkove už druhýkrát
Pošta pre Ježiška je veľmi milou 

akciou, ktorá poteší veľa detských očí. 
V Stropkove ste ju už mali možnosť 
zažiť v roku 2014. Tento rok tu bude 
opäť. Viac sme sa porozprávali s hlav-
ným organizátorom, Jozefom Šimkom. 
V úvode nás zaujímalo, ako prišiel na 
tento nápad. „Tento nápad som sa-
mozrejme nevymyslel ja. Pošta pre 
Ježiška, či iný typ vianočnej pošty, 
je rozšírený v množstve vyspelých 
štátov ako aj vo veľkých mestách na 
celom svete. Pošta pre Ježiška fungu-
je na princípe, že deti  napíšu doma 
s rodičmi alebo starými rodičmi list 

pre Ježiška. Nezabudnú sa podpísať 
a ak chcú, môžu napísať aj svoju ad-
resu. Potom ho vhodia do vianočnej 
schránky na námestí  pod vianočným 
stromčekom. Vrcholom tejto udalos-
ti  nie je vhodenie listu do schránky, 
ale to, že každý, kto Ježiškovi poslal 
list a nechal aj svoju adresu, dostane 
neskôr ‚list z neba‘ aj s malou slad-
kou odmenou. Pred dvoma rokmi 
prišlo aj viacero listov, ktoré neboli 
klasickými detskými listami s pros-
bou o hračky. Boli tam aj veľmi do-
jemné listy dospelých osôb, ktorým 
niekto chýba. Niektorí sa potrebovali 

vyrozprávať zo svojej ťažkej život-
nej situácie s vierou, že sa ich život 
zlepší. Prekvapili aj listy detí , ktoré 
si prajú len nezištne niečo dobré pre 
druhých. Dúfam, že sa so zopár taký-
mito unikátnymi listami stretneme 
aj tento rok.“ Jozef zároveň prezra-
dil, že v roku 2014 vianočnú schránku 
vyrábal sám, resp. asistoval pri jej vý-
robe svojej priateľke. Tento rok však 
vianočnú schránku vyzdobia žiaci zo 
ZŠ Hrnčiarska a anjela, ktorý ju bude 
strážiť, zas žiaci Cirkevnej základnej 
školy sv. Petra a Pavla v Stropkove. 
„Obidvom týmto školám veľmi 

pekne ďakujem.“ Budeme veľmi radi, 
ak napíšu aj rodičia, starí rodičia, či 
mládež. Špeciálne povzbudzujeme 
všetkých starých, osamelých, cho-
rých a životom ťažko skúšaných ľudí, 
aby svoje vianočné želanie dali na pa-
pier a v nádeji ho vhodili do schránky. 
Akcia bude prebiehať od stredy 21.12. 
do začiatku Štedrého večera 24.12. na 
Námestí  SNP v Stropkove pod vianoč-
ným stromčekom.   -pet-

Výstava vianočných betlehemov v kultúrnom stredisku

K Vianociam patrí 
nielen stromček, Tichá 
noc, prestretý štedrove-
černý stôl či darčeky, ale 
ja vianočný betlehem. 
Betlehem alebo jaslič-
ky, predstavujú zobraze-
nie svätej rodiny Jozefa, 
Márie a Ježiška. Už po 
jedenásty raz sa Odboru 
školstva a kultúry 
v Stropkove a p. Grazyne 
Ostrowskej z poľské-
ho partnerského mesta 
Krosno podarilo spoloč-
ne pripraviť medziná-
rodnú súťažnú výstavu 
Betlehemy očami detí . 
Do súťaže sa tento rok 
zapojili žiaci základných 

škôl Stropkova a okresu, klienti  
DSS Stropkov, Komunitné centrum 
v Stropkove, ako aj žiaci z poľských 
škôl. Súťažiaci nápadmi a kreati vi-
tou rozhodne nešetrili. Betlehemy 
vyrobili v rôznych veľkosti ach, rôz-
nych tvaroch, z prírodných materi-
álov, papiera, látky či cestovín. Do 
súťaže sa zapojilo 30 detí , z toho 
5 z Poľska. Výstavu betlehemov si 
môžete pozrieť vo vstupnej hale 
kultúrneho strediska.

Trojčlenná porota v zlože-
ní Anežka Madzinová, Helena 
Kohútová a v jednotlivých kategóri-
ách udelila ti eto ocenenia:

I. kategória:
1. miesto: Ema Slivková, 

ZŠ Mlynská Stropkov, Laura 
Studzinska Spoleczne Gimnazjum 
Targowiskach
2. miesto:  Fabián Žemlička, 

ZŠ Mlynská Stropkov, Žofi a 
Kandalíková, CZŠ sv. Petra 
a Pavla v Stropkove, Aleksandra 
Delimata Spoleczne Gimnazjum w 
Targowiskach,
3. miesto: Ondrej Čonka, ZŠ 

Hrnčiarska Stropkov, Matej Olčák, 
ZŠ Mlynská Stropkov, Milena Kielar, 
Szkola Podstawowa im. sw. Jana 
Kantego

II. kategória:
1. miesto: Nikola Šamková, 

Komunitné centrum Stropkov
2. miesto: neudelené
3. miesto: neudelené

Cena vedúceho OŠK: Viktória 
Bednárová, ZŠ Mlynská, Stropkov

Cena poroty: Jozef Fiľarský, CZŠ 
sv. Petra a Pavla v Stropkove

Čestné uznanie: Liana Hricková – 
ZŠ Miňovce, Mária Szekelyová - CZŠ 
sv. Petra a Pavla v Stropkove, Martyna 
Bednarz - Szkola Podstawowa im. sw. 
Jana Kantego, Emilia Rozenbeiger- 
Szkola Podstawowa im. sw. Jana 
Kantego

Milena Kielar, Szkola Podstawowa im. sw. 
Jana Kantego

Mária Szekelyová,
CZŠ sv. Petra a Pavla v Stropkove

IV. kategória:
1. miesto: Ján Širák – DSS Stropkov
2. miesto: Jaroslav Majerník – DSS 

Stropkov
3. miesto: Jozef Kondor – DSS 

Stropkov    -go-
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Dobročinné vianočné trhy
Dom detí  Božieho milosrdenstva, n.o. Vás pozýva do svojho predajné-

ho stánku počas Stropkovských remeselných trhov na Námestí  SNP 21. de-
cembra 2016, kde nájdete ponuku výrobkov zhotovených v tvorivých diel-
ňach našich klientov.    Tešíme sa na vás!

Štedrý deň „Mikuláša“ v domčeku
„Ďakujeme Mikuláš, za ti e krás-

ne chvíle, za darčeky od Teba, za 
úsmevy milé...“ Sme veľmi vďační 
za ľudí, ktorým dobročinnosť nie 
je cudzia a ktorí sú ochotní podeliť 
sa. V tomto roku ich k nám zavíta-
lo hneď niekoľko. Mikuláš mal čo 
robiť, aby všetky balíčky priniesol 
až do domčeka. V mene klientov za 
všetky sladkosti , bohaté kozmeti cké 

balíčky pre každého klienta a rôzne 
potreby k celoročnej činnosti  v za-
riadení úprimne ďakujeme našim 
mikulášskym sponzorom: Ing. J. 
Holub, p. Ingrid Fričová, Drogéria 
Staško, Združenie na pomoc ľu-
ďom s mentálnym posti hnutí m 
v Stropkove, Slavomír Pašeň Sp-it 
a anonymná darkyňa. 

DDBM, n.o.

Benefičný koncert priniesol atmosféru Vianoc
„Vánoce, vánoce přicházejí..“. 

Týmito slovami začínal v sobo-
tu podvečer benefi čný koncert - 

Vianočný čas. Mesto 
Stropkov už tradične 
pred najkrajšími sviat-
kami roka organizuje 
koncert pre širokú ve-
rejnosť, ktorú svojimi 
vystúpeniami potešia 
nielen deti  aj dospelí. 

Tohto roku si účin-
kujúci pripravili nao-
zaj bohatý kultúrny 
program. Nechýbali 
piesne, básne, tanec 
či hovorené slovo vo 

vianočne ladených scénkach v po-
daní žiakov materských a základ-
ných škôl či základných umeleckých 

škôl. Potleskom obecenstvo 
ocenilo aj vystúpenie klientov 
Domu detí  Božieho milosrden-
stva a Domu sociálnych služieb. 
Vianočnú atmosféru priblížil aj 
mestský spevácky zbor Happy 
together, spevácka skupina 
Stropkovčani plnej divadel-
nej sále zavinšovala, nechýba-
li ani koledy a všetkým známa 
Tichá noc. Krátko pred záve-
rom koncertu, primátor mes-
ta Ondrej Brendza odovzdal 
symbolický šek klientom Domu 
sociálnych služieb Stropkov. 
Tentokrát sa na vstupnom 

tohto charitatí vneho podujati a 
podarilo vyzbierať sumu 318,81 
eur. Domovu sociálnych služieb sa 
mesto rozhodlo venovať aj výťažok 
z primátorského punču pripravo-
vaného 10. ročníka Vianočných re-
meselných trhov. Vo svojom mene 

a v mene DSS slová vďaky a vianoč-
né prianie vyjadrila riaditeľka Mária 
Kurilcová. Poďakovanie za pomoc 
vyjadril aj Dom detí  Božieho milosr-
denstva a Okresná organizácia Únie 
žien v Stropkove. Spoločné poďako-
vanie adresovali všetkým darcom, 
ktorí počas štyroch adventných 
víkendov v Tescu prispeli do zbier-
ky fi nančným darom. Vyzbieraná 
suma, 2 109 eur, bude použitá na 

skvalitnenie rehabilitačných slu-
žieb a terapií klientov domčeka. 
Do tohtoročnej benefí cie sa zapoji-
li aj žiaci stropkovských základných 
škôl. ZŠ Hrnčiarska sumou 60 eur, 
ZŠ Mlynská sumu 100 eur, ktoré ve-
nujú DDBM. ZŠ Konštantí nova sumu 

424 eur venuje rodine Bokšanských, 
ktorá si osvojila deti  z detského do-
mova, CZŠ sv. Petra a Pavla sa sumu 
200 eur rozhodla podporiť rodinu 
žiaka špeciálnej triedy ich školy a su-
mou 40 eur klientov DSS. Bodkou za 
týmto krásnym charitatí vnym podu-
jatí m boli koledy v podaní školského 
orchestra a komorného zboru ZUŠ 
F. Veselého.   -go-

Foto: Andrej Belovežčík
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Rušný ,,pokoj“ Vianoc
Blíži sa vianočný čas. Čas poko-

ja a oddychu. Domáce povinnosti  
sa menia na uponáhľaný maratón. 
Pomaly už sa v novembri zamýš-
ľate nad kúpou ideálneho darče-
ka pre najbližších. Veď to poznáte! 
Ustavične si kladiete otázky, aký 
druh darčeka bude tým originál-
nym nielen pre dotyčnú osobu, ale 
aj pre vás. Na otázku, ako prežíva-
te predvianočný (nákupný) zhon, je 
pravdepodobne množstvo rôzno-
rodých odpovedí. Možno niekto to 
berie ako istú povinnosť, iný zasa 
ako relax a možno sa nájde aj ten, 
kto si to berie na ľahkú váhu. Ľudí 
sme sa opýtali, ako prežívajú pred-
vianočné stresy. Pre Adama je pred-
vianočný zhon neskutočne stresujú-
ci. „Keďže som študentom vysokej 
školy, snažím sa kupovať darčeky 
podľa mojich predstáv za nízke 
ceny.“ Dominik zati aľ nepociťuje 
stres, ktorý by ho tlačil. „Zati aľ som 
nad darčekmi ani nepremýšľal.“ 
Keď si položíte otázku, aký druh 
darčeka bude najlepší, naskytnú sa 
rôzne varianty. Môže to byť oble-
čenie spojené s kozmeti kou, nový 
smartf on, notebook alebo iné tech-
nologicko-komunikačné prostried-
ky. Výber správneho darčeka bude 
iba na vás. Gabrielu dokážu potešiť 

aj maličkosti . Radosť jej urobia po-
nožky, ale aj náušnice. „Nie som 
materiálne založený typ človeka,“ 
dodala. Renáta svojim blízkym bez 
problémov povie, čo by ju potešilo. 
Väčšinou sú to veci do kuchyne, ale 
aj oblečenie. Samotný výber však 
necháva na nich. Ak už sú darčeky 
nakúpené, nastáva moment, keď sa 
celá rodina pokope usadí pri šted-
rovečernom stole. Čo je podľa Vás 
najkrajšie počas vianočných sviat-
kov? „Nie nadarmo sa hovorí, že 
Vianoce sú najkrajšími sviatkami 
v roku. Celá rodina je pokope, ve-
čeriate spolu, prežívate vianočný 
čas. Podieľate sa na príprave jedál, 
sledujete fi lmy s vianočnou temati -
kou. Naozaj, Vianoce sa majú uží-
vať,“ myslí si Nikola. Na záver pri-
chádza situácia, ktorá pre každého 
jedného z nás je možno istým uspo-
kojením. Je po štedrovečernej veče-
ry, darčeky sú rozbalené, každý vô-
kol vás sa raduje a vy si tak pokojne 
s výdychom môžete povedať - a už 
je „po“. Zároveň stále prežívate to 
vianočné čaro s rodinou pokope pri 
vyhriatom kozube, pri osvetlenom 
stromčeku a s úsmevom na tvári sa 
pripravujete na ďalší rok.

Viktória Bučková

Pokojné prežitie vianočných sviatkov 
a v Novom roku 2017 pevné zdravie, rodinnú 
pohodu a pracovné úspechy Vám praje 
riaditeľka Úradu práce, sociálnych vecí 

a rodiny v Stropkove Ing. Valentína Burcáková.

Stropkovčan Jozef Šafranko sa dostal do Austrálie vďaka študentským vízam
„Austrálčania sú veľmi príjemní ľudia, ktorí sa nikam neponáhľajú.“

Austrália je rozlohou šiestou naj-
väčšou krajinou sveta. Keď počujete 
názov tejto krajiny, isto si mnohí spo-
menú na teplo, oceán i klokany. Akí 
sú však rodení Austrálčania? Aj túto 
otázku sme položili Stropkovčanovi 
Jozefovi Šafrankovi, ktorý tu žije už od 
roku 2004. Od začiatku pôsobí v mes-
te Sydney. „Dostal som sa tu vďaka 
študentským vízam. So všetkým mi 
pomáhala študentská agentúra, 
keďže som s tým nemal žiadnu skú-
senosť. Radil mi aj môj brat, ktorý 
bol v Austrálii už rok predo mnou. 
Ešte zo Slovenska som si podal pri-
hlášku na College (vysokú školu) 
zameranú na turizmus.“ Jozef na za-
čiatku svojho pôsobenia v Austrálii 
vypomáhal v reštauráciách v kuchyni. 
Tiež pôsobil aj v kafetérii. Popritom 
pracoval aj v obchode s lacným to-
varom, kde pracuje až dodnes. „Po 
kafetérii som pracoval osem rokov 
vo fi rme, kde prenajímajú priestory 
na uskladnenie nábytku a podobne. 
Momentálne sa okrem práce v ob-
chode živím aj prácou vo veľkoskla-
de v priemyselnej oblasti  Sydney,“ 
prezradil. Stropkovčan na začiatku 
neplánoval, že v Austrálii ostane tak 
dlho. Nevedel toti ž, či to bude mož-
né. Až po dvoch rokoch, keď začal 
študovať na univerzite, sa rozhodol, 

že ostane. Naskytla sa mu toti ž mož-
nosť požiadať o trvalý pobyt. Netají, 
že ak by sa chcel vráti ť domov, urči-
te nie v blízkej budúcnosti . Posledné 
štyri roky tu žije s priateľkou zo 
Stropkova Markétou Janočkovou. 
Ak by ste si mysleli, že v tejto krajine 
len ťažko nájdete Slováka, mýlite sa. 

„Najviac ma prekvapilo, koľko je tu 
Slovákov a Čechov. Človek sa tu ne-
stratí . Tiež som nečakal také cenové 
rozdiely oproti  Slovensku. Benzín je 
tu lacnejší ako u nás. Ceny elektroni-
ky a oblečenia sú približne rovnaké. 
Sklamaný som bol naopak z pracov-
ných obmedzení ako študent. Veľa 
ľudí to tu odradí. Obmedzujúce je tu 

nariadenie pre zahraničných študen-
tov pracovať len 20 hodín v týždni. 
Výnimkou je doba školských prázd-
nin, vtedy môžu pracovať neobme-
dzene,“ prekvapil. Zaujímali nás aj 
Jozefove austrálske zážitky. „Najhorší 
zážitok bol asi vtedy, keď sa mi 
v práci snažil jeden zákazník narobiť 

problémy a to úplne bezdôvodne. 
Bol to starší Slovák, ktorý veľmi dob-
re vedel, že sme rovnakej národnosti  

podľa menovky na uniforme. Síce 
neuspel, ale zabolelo ma to. Človek 
by to nečakal tak ďaleko od domo-
va. No mám aj veľa pekných zážit-
kov. Rád tu chodím do prírody, mi-
lujem more, rybačku. Často vidím 
veľryby, delfí ny, občas aj tulene či 
tučniaky. Je veľmi príjemný zážitok 
pozorovať ti eto zvieratá.“ Okrem 
toho prezradil, že Austrálčania sú až 
na výnimky príjemnými ľuďmi, kto-
rí sa nikam neponáhľajú. Majú radi 
veľa jedla, bary, koncerty. Jozef by 
na Slovensko rád z Austrálie priniesol 
aboriginské bumerangy, zuby zo žra-
loka a krokodíla či kožuch z klokana. 
Naopak, od nás do Austrálie slivovi-
cu, hruškovicu a nejaké naše typické 
sladkosti . Zároveň dodal, že od kedy 
v Austrálii plati a proti fajčiarske zá-
kony, je cíti ť rozdiel. Veľa ľudí vďaka 
nim prestalo fajčiť. V závere sme sa 
opýtali, ako jeho odchod znášali blíz-
ki. „Moja rodina to vnímala dobre, 
keďže vedeli, že tu už mám aj príbuz-
ných. Samozrejme, byť tak ďaleko od 
svojich blízkych, nie je ľahké.“ -pet-

V Austrálii zľava Jozef Šafranko so snúbenicou Markétou, 
jeho brat Alan so synmi Jankom a Kubkom
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MESTO STROPKOV
primátor mesta

Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov, IČO: 00 
331 007 v zastúpení primátorom mesta JUDr. Ondrejom Brendzom 
v súlade s § 281 a nasl. Obchodného zákonníka 

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž
o najvhodnejší návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy pre predaj 

týchto nehnuteľností :
1) nebytový priestor č. 225 o podlahovej ploche vo veľkosti  16,4 m2 v podiele 

1/1, nebytový priestor č. 232 (WC) vo výmere 8,7 m2 v spoluvlastníckom podiele 
1/6 a nebytový priestor č. 207 (WC) vo výmere 7,3 m2 v spoluvlastníckom podiele 
1/3 vrátane spoluvlastníckeho podielu na spoločných časti ach a spoločných zaria-
deniach domu a na pozemkoch KNC 1053/2, vo výmere 984 m2, zastavaná plocha 
a nádvorie a KNC 1053/6, vo výmere 168 m2, zastavaná plocha a nádvorie, v k.ú. 
Stropkov prináležiaceho k týmto nebytovým priestorom, nachádzajúce sa na 2. po-
schodí, v súčasnosti  nevyužívané žiadnym nájomcom,

nachádzajúcich sa v budove so súp. č. 53 postavenej na Hlavnej ulici v k.ú. 
Stropkov s celkovou podlahovou plochou 2203,3 m2, postavenej na parcelách č. 
KNC 1053/2 a KNC 1053/6, tak ako je to zapísané v katastri nehnuteľností  pre k.ú. 
Stropkov na LV č. 4779 Okresný úrad Stropkov – katastrálny odbor.

Obchodnej verejnej súťaže sa môžu zúčastniť fyzické osoby aj právnické osoby.
Navrhovateľ musí vo svojom návrhu:

1) Uviesť nevyhnutne dôležité náležitosti  kúpnej zmluvy – kúpnu cenu, dobu, do 
ktorej zaplatí  celú kúpnu cenu, výšku úroku z omeškania v prípade včasného 
nezaplatenia kúpnej ceny.

2) presný predmet kúpnej zmluvy, nebytový priestor, o ktorý sa zaujíma,
3) Minimálnu kúpnu cenu, ktorá nesmie byť pri nebytových priestoroch uvedených 

pod bodom 1 nižšia ako 2 900,- €,
4) Predložiť doklad o právnej subjekti vite navrhovateľa – fotokópiu výpisu z ob-

chodného registra, fotokópiu výpisu z registra živnostníkov, fotokópiu občian-
skeho preukazu a pod.

5) Čestné vyhlásenie, že navrhovateľ ne je dlžníkom voči Mestu Stropkov a ani voči 
organizáciám zriadeným Mestom Stropkov.

6) Návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy doručte v zapečatenej obálke s označením 
hesla: „Neotvárať – Súťaž – Dom služieb Stropkov“ na sekretariát MsÚ alebo 
zašlite poštou na adresu: Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov 
v termíne do 24. 01. 2017 do 15.00 hod. Žiadosti  doručené na sekretariát 
alebo poštou po tomto termíne nebudú akceptované a budú z verejnej súťaže 
vylúčené.

Výsledok súťaže bude účastníkom oznámený písomne do 14 dní po ukončení jej 
vyhodnotenia. Vyhlasovateľ súťaže si vyhradzuje právo vyhlásené podmienky súťaže 
zmeniť, súťaž zrušiť alebo odmietnuť všetky predložené návrhy. Navrhovateľ nemô-
že po predložení svojho návrhu tento svoj návrh meniť a ani odvolať ho. Vyhlasovateľ 
si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na vyhlásenie vybraného súťažného návrhu, vy-
hradzuje si právo v prípade zistenia neúplnosti  súťažného návrhu z hľadiska požia-
daviek vyhlasovateľa uvedených v súťažných podkladoch vyradiť návrh z obchodnej 
verejnej súťaže a v prípade formálnych nedostatkov, ktoré nemenia obsah súťažné-
ho návrhu , si vyhradzuje právo vyzvať uchádzača na jeho doplnenie. Navrhovatelia 
nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na súťaži.

Vysvetlenia a bližšie informácie o predmete obchodnej verejnej súťaže je možné 
získať na Mestskom úrade v Stropkove u Ing. Franti ška Hurného, vedúceho OOSM 
MsÚ Stropkov, tel. č. 054 4868871, mobil 0903 611 097.

JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta

MESTO STROPKOV
primátor mesta

Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov, IČO: 
00 331 007 v zastúpení primátorom mesta JUDr. Ondrejom 
Brendzom v súlade s § 281 a nasl. Obchodného zákonníka 

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž
o najvhodnejší návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy na prenájom tých-

to nebytových priestorov v budove kašti eľa so súpisným číslom 519 na ul. 
Zámockej v Stropkove postavenej na parcele KNC 228, ktorej je výlučným vlast-
níkom mesto Stropkov: 
a) zásobovanie, 13,8 m2, suterén, miestnosť č. 0.01, 
b) schodište (1/2), 24,7 m2, suterén, miestnosť č. 0.02,
c) vináreň, reštauračné priestory bez poskytovania teplej stravy, 170,85 m2, 
suterén, miestnosti  č. 0.03 - 0.07, 
d) sociálne zariadenia, 15,3 m2, suterén, miestnosti  č. 0.09 - 0.15, 
e) kuchynka, 43,8 m2, suterén, miestnosti  č. 0.16 - 0.19,
f) sklady, 23,45 m2, suterén, miestnosť č. 0.20, 
g) prezliekarne, 15,9 m2, suterén, miestnosti  č. 0.21 - 0.23, 
h) foyer (1/2), 12,07 m2, prízemie, miestnosť č. 1.01, 
i) reštauračné priestory s poskytovaním teplej stravy, 119,2 m2, prízemie, 
miestnosti  č. 1.02 - 1.04,
j) kuchynka, 18,7 m2, prízemie, miestnosť č. 1.06, 
k) výčap a pokladňa, 19,65 m2, prízemie, miestnosť č. 1.07, 
l) letná terasa, 151,15 m2, prízemie, 

v celkovej výmere podlahovej plochy nebytového priestoru a príslušenstva 
628,57 m² a hnuteľných vecí veci v obstarávacej cene 51.044,17 € a v zostatko-
vej hodnote 0,00 €. 

Navrhovateľ musí vo svojom návrhu: 
Predložiť doklad o právnej subjekti vite navrhovateľa – fotokópiu výpisu 

z obchodného registra, fotokópiu výpisu z registra živnostníkov a fotokópiu 
oprávnenia na podnikanie v oblasti  reštauračných služieb. 

Predložiť čestné vyhlásenie, že navrhovateľ nie je dlžníkom voči mestu 
Stropkov a ani voči organizáciám zriadeným mestom Stropkov. 

Podmienky súťaže:
Účel nájmu: Reštauračné služby s poskytovaním teplej stravy a kaviarenské 

služby. 
Doba nájmu: od 1.2.2017 do 31.03.2022.

1. Minimálna výška mesačného nájomného za nájom nebytových priestorov 
a hnuteľných vecí musí byť aspoň 1.374,10 Eur.

2. Náklady za dodávku elektrickej energie do predmetu nájmu bude uhrádzať 
sám nájomca priamo jej dodávateľovi a to tak, že odber elektrickej energie 
v suteréne a v prízemí predmetu nájmu si nájomca do 3 dní po podpísaní 
tejto zmluvy nahlási na svoju spoločnosť u dodávateľa. 

3. Nájomca uhradí ½ celkových nákladov za zrážkovú vodu, ktorá bude prena-
jímateľovi fakturovaná Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. 
príp. jej právnym nástupcom na objekt stavby – kašti eľa so súpisným číslom 
519 na Zámockej ulici v Stropkove postavenej na parcele KNC 288.

4. Nájomca uhradí prenajímateľovi skutočné náklady za dodávku studenej 
vody do predmetu nájmu podľa podružných meračov studenej vody nachá-
dzajúcich sa v suteréne a na prízemí predmetu nájmu.

5. Nájomca uhradí prenajímateľovi 80 % nákladov za dodávku studenej vody 
spotrebovanej vo WC na 1. poschodí budovy určenej ako rozdiel hodnôt 
nameraných hlavným vodomerom nachádzajúcim sa pri oplotení budovy 
kašti eľa a podružných vodomerov studenej vody nachádzajúcich sa v sute-
réne a na prízemí predmetu nájmu. 

6. Prenajímateľ bude pre nájomcu zabezpečovať dodávku teplej vody s tým, 
že nájomca uhradí prenajímateľovi skutočné náklady za dodávku studenej 
vody vo výške rozdielu hodnôt nameraných hlavným vodomerom nachá-
dzajúcim sa pri oplotení budovy kašti eľa a podružným vodomerom nachá-
dzajúcim sa v WC na 1. poschodí budovy. 

7. Nájomca uhradí prenajímateľovi skutočné náklady za dodávku plynu na 
účely varenia do predmetu nájmu vo výške rozdielu hodnôt nameraných 
hlavným plynomerom nachádzajúcim sa pri oplotení budovy kašti eľa a 
podružným plynomerom nachádzajúcim sa v podkroví budovy kašti eľa 
v miestnosti  vedľa kotolne.

8. Nájomca uhradí prenajímateľovi ½ celkových nákladov za dodávku plynu 
na účely zabezpečenia tepla v budove kašti eľa nameraných podružným ply-
nomerom nachádzajúcim sa v podkroví budovy kašti eľa v miestnosti  vedľa 
kotolne. Teplo v predmete nájmu bude zabezpečované prostredníctvom 
podlahového kúrenia. 

9. Mesačné zálohové úhrady za služby spojené s nájmom budú nájomcom 
uhrádzané takto: 

Úhrada za zrážkovú vodu 12,- € 
Úhrada za dodávku studenej vody 166,- € 
Úhrada za dodávku plynu na účely varenia 34,- € 
Úhrada za dodávku plynu na účely zabezpečenia tepla 332,- €

10. Prenajímateľ si takti ež vyhradzuje právo aj na zmenu výšky nájomné-
ho, ktorá sa každoročne upraví k 1.1. podľa miery ročnej infl ácie vyhlásenej 
štati sti ckým úradom. 

Návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy doručte v zapečatenej obálke 
s označením hesla: „Neotvárať – Súťaž – Reštaurácia Kašti eľ“ na sekretariát 
MsÚ alebo zašlite poštou na adresu: Mesto Stropkov, Hlavná 38/2, 091 01 
Stropkov v termíne do 24.01.2017 do 15.00 h. Žiadosti  doručené na sekre-
tariát alebo poštou po tomto termíne nebudú akceptované a budú z verejnej 
súťaže vylúčené. 

Výsledok súťaže bude účastníkom oznámený písomne do 14 dní po ukon-
čení jej vyhodnotenia. Vyhlasovateľ súťaže si vyhradzuje právo vyhlásené pod-
mienky súťaže zmeniť, súťaž zrušiť alebo odmietnuť všetky predložené návrhy. 
Navrhovateľ nemôže po predložení svojho návrhu tento svoj návrh meniť a ani 
odvolať ho. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na vyhlásenie vy-
braného súťažného návrhu, vyhradzuje si právo v prípade zistenia neúplnosti  
súťažného návrhu z hľadiska požiadaviek vyhlasovateľa uvedených v súťažných 
podkladoch vyradiť návrh z obchodnej verejnej súťaže a v prípade formálnych 
nedostatkov, ktoré nemenia obsah súťažného návrhu, si vyhradzuje právo vy-
zvať uchádzača na jeho doplnenie. Navrhovatelia nemajú nárok na náhradu 
nákladov spojených s účasťou na súťaži. 

Vysvetlenia a viac informácií o predmete obchodnej verejnej súťaže je 
možné získať na Mestskom úrade v Stropkove u Ing. Franti ška Hurného, vedú-
ceho OOSM MsÚ Stropkov, tel. č. 054 4868871, mobil 0903 611 097. 

JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta
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Žiaci ZUŠ F. Veselého vyčarovali vianočnú atmosféru
Divadelná sála kultúrneho stre-

diska v Stropkove sa 7. decembra 
premenila na krásnu zasneženú kra-
jinu, v ktorej sa odohrával vianoč-
ný príbeh plný 
krásnych tónov 
hudby, spevu, 
tanca, hovo-
reného slova. 
Žiaci aj peda-
gógovia našej 
ZUŠ F. Veselého 
predviedli svoje 
umenie, čo plná 
divadelná sála 
odmenila búrli-
vým potleskom 
a ľudia z kon-
certu odchá-
dzali so slovami 
vďaky a uzna-
nia, ktoré patrili 

hlavne našim malým umelcom.
Poďakovanie patrí všetkým 

pedagógom, ktorí pripravili kva-
litné hudobné, tanečné i herecké 

čísla. Vďaka patrí aj pedagógom 
a žiakom výtvarného odboru, ktorí 
svojimi šikovnými rukami pomohli 
k dotvoreniu vianočnej atmosféry 

v divadelnej sále. Naše poďakova-
nie patrí aj Erikovi Belinovi z kve-
ti nárstva Eben a pánovi Tomášovi 
Pioterovi Gulovi, ktorí nám zapoži-

čali dekoratí vne 
predmety.

Veríme, že 
sa opäť stretne-
me na ďalších 
spoločných kon-
certoch našej 
ZUŠ F. Veselého 
v Stropkove.

K o l e k t í v 
ZUŠ F. Veselého 
Vám praje po-
kojné a požeh-
nané vianočné 
sviatky. 

M. Sušinová,
DiS. Art

Mikuláš
Dňa 6.12.2016 k nám do Havaja 

zavítal Mikuláš. Prišiel z ďaleka aj so 
svojimi pomocníkmi čertom a dvo-
mi anjelmi. Čert bol veľmi zlý, kaž-
dého farbil uhlím, anjeli boli míli 
a rozdávali sladkosti . Mikuláš ten 
len počúval piesne, ktoré mu deti  
spievali. Najskôr zavítali do havaj-
skej materskej školy, kde deti  spie-
vali krásne piesne o Mikulášovi. 

Potom Mikuláš so svojimi pomoc-
níkmi zavítal aj k starším deťom do 
základnej školy. Najprv obdaroval 
kuchárky a školníka a potom po-
stupne navští vil jednotlive ročníky. 
Keď všetko prešiel a porozprával sa 
s deťmi, tak s krásnymi zážitkami sa 
vráti l domov. 

Mário Špavelko, 9. ročník,
ZŠ s MŠ Havaj

Oslavy Mikuláša v Miňovciach
Mikuláš je prvou predzvesťou 

vianočných sviatkov. Už tradične 
chodí medzi deti  a rozdáva im dar-
čeky. Inak tomu nebolo ani v sobotu 
10. decembra, aj k nám prišiel, aby 
potešil nielen detské srdiečka a roz-
dal im balíčky, ale aj nás dospelých. 
Deti  z materskej a základnej školy 
ho privítali básničkami a pesnička-
mi. Nechýbal ani krátky príhovor 
starostu obce a občerstvenie. 

Aj ženy z ÚŽS sa stretli, aby oslá-
vili nielen sviatok svätého Mikuláša 
pri chlebe so „šmaľcom“ a cibu-
ľou, ale predovšetkým, aby ukázali 
nám všetkým, aké krásne vianočne 

dekorácie, ozdoby a vence vytvorili. 
Ich kreati vitu, prácu sme obdivova-
li v sále obecného úradu, kde bola 
výstava týchto vianočných dekorácií 
a vencov. Tu sme mohli ochutnať aj 
vianočné pečivo, ktoré napiekli. 

Za organizáciu tohto krásneho 
podujati a patrí poďakovanie pánu 
starostovi M. Mojsejovi a poslan-
com obecného zastupiteľstva, pani 
učiteľkám z MŠ a ZŠ za prípravu kul-
túrneho programu a ženám z ÚŽS 
Miňovce za výstavu nádherných via-
nočných dekorácii, ozdôb, vencov 
a napečenie vianočného pečiva.

-gasmo-

Prišiel aj do Kolboviec...
„Ďakujeme ti  zo srdca svätý 

Mikuláš, 
že si prišiel opäť raz k nám ako 

priateľ náš.
Ďakujeme za milý úsmev, sladké 

darčeky
i za každé dobré slovo už veky...“

Ligotavý stromček, vločkami 
obsypané okná, zvončeky, snehu-
liaci... Do takejto krásnej zasneženej 

krajinky vstúpil 9. decembra Mikuláš 
s anjelmi, aby potešil šikovné deti  zo 
Základnej školy s materskou školou 
v Kolbovciach. 

Žiaci so svojimi učiteľmi ho už 
netrpezlivo očakávali, aby mu uká-
zali ako vedia spievať, tancovať, 
hrať či recitovať. Pripravili si pre 
neho pekný program, kde ako jeden 
tí m, prvý aj druhý stupeň základnej 

školy, naplnili svoje srdcia vianoč-
nou atmosférou. 

Vianočné piesne sa niesli celou 
školou... Láskavé slová o Ježiškovi 
a Mikulášovi, vti pné scénky o čer-
toch a anjeloch, veselé i ladné tance 
vločiek vyčarili úsmev na tvári de-
duška i rodičov. Mikuláš sa dokonca 
naučil niečo aj po rusínsky, keď sa 
započúval do scénky o zvykoch na 
Ondreja. Nikto nepochyboval, že 
si deti  jeho sladké darčeky naozaj 
zaslúžili. 

Toto príjemné stretnuti e bolo 
dôkazom detskej radosti  a snaživos-
ti , učiteľskej pracovitosti , rodičov-
ského nadšenia a hrdosti . Dôkazom 

ľudskej dobrosrdečnosti  a štedrosti  
pána Bartka z Kolboviec, ktorému 
touto cestou chceme poďakovať 
za fi nančnú pomoc. Ďakujeme aj 
otcovi Kišakovi s priateľmi z klášto-
ra redemptoristov zo Stropkova, že 
svojou prítomnosťou dotvorili našu 
sviatočnú atmosféru.
„... Lúčime sa teraz s tebou, ďaku-

jeme na stokrát
a dúfame, že aj o rok prídeš zasa 

medzi nás.
Chceme ťa ti ež nasledovať v tvojej 

štedrosti ,
vypros pre nás k tomu činu hojnosť 

milostí .“
Kolektí v ZŠ s MŠ v Kolbovciach
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Mikuláš so sprievodom zavítal na konskom záprahu do Oľšavky
Nedeľa 4.12.2016 bola dňom, 

kedy do Obce Oľšavka zavítal Mikuláš 
(Nikolaj“) na konskom záprahu spolu 
so svojím sprievodom anjelom, čer-
tom a čerti cou. Po dostatočnej sne-
hovej nádielke z predchádzajúcich 
dní, bolo počasie rozprávkové a priam 
stvorené na jeho privítanie deťmi 
a občanmi. Predtým, ako sa usadil 
do hojdacieho mikulášskeho kresla 
na vyzdobenom a vianočné osvetle-
nom detskom ihrisku, ktorého súčas-
ťou bol aj mikulášsky bufet situovaný 
v pripravených suterénnych priesto-
roch obecného úradu, absolvoval pre-
jazd obcou po miestnych 
komunikáciách, aby ešte 
pozdravil deti  a všetkých 
občanov pri ich príbyt-
koch. Samotný program 
uvítania Mikuláša začal 
už o 13.00 hod. dokon-
čovaním vyzdobenia 
stromčeka a areálu det-
ského ihriska. Súčasťou 
tejto výzdoby je aj vyre-
závaný betlehem vo veľ-
kosti  2 000 x 1 200 mm, 
ktorý je umiestnený 
v odkrytej časti  drevené-
ho altánku. Pri tejto príležitosti  sa ch-
ceme poďakovať Emílií Dziakovej a jej 
rodine za jeho výrobu a zapožičanie 
pre obec. Očakávanie deti  sa začalo 
naplňovať po 14.00 hod., kedy sa po 
úspešnom prejazde obcou a zvítaní 
s miestnymi farármi a to so správcom 
farnosti  PCO Oľšavka jerej. Dušanom 
Skoncom, Mgr., Ing. a za Grécko-katol. 
Mikulášom Fejkom, Mgr. správcom far-
nosti  Chotča, fi liálka Oľšavka Mikuláš 
usadil a začal pre nich rozdávať dar-
čeky. K celkovému počtu 8 detí  do 15 
rokov, ktoré majú trvalý pobyt v obci, 
pribudli ďalšie „cezpoľné deti “, vnú-
čatá prarodičov a Mikuláš odovzdal 
dokopy 25 darčekov. Touto cestou 
sa chceme poďakovať pani vedúcej 

miestnej predajne potravín Márií 
Kocákovej za prípravu a sponzorova-
nie darčekov. K spozorovaniu darčekov 
prispel aj pán Ján Biroš, starosta obce, 
ako súkromná osoba. Pri preberaní 
darčekov, niektoré deti  prejavili svoj 
talent a znalosti  a prispeli do progra-
mu aj pre Mikuláša a prítomných 
svojráznou básničkou. Odovzdaním 
darčekov pre deti  program neskončil, 
ale pokračoval ďalším odovzdávaním 
darčekov pre zástupcov miestnych 
združení a spolkov, ktorí významným 
spôsobom ovplyvnili život a propa-
gáciu obce navonok v tomto roku. 

Po obdarovaní miestnych farárov za 
duchovné povzbudzovanie občanov 
a všetko ostatné, to bol zástupca 
PD Bukovce, vedúca FS Oľšavčanka 
p, Emília Dziaková, zástupca STOP 
Oľšavka, riaditeľ ZŠ a MŠ Bukovce, 
kde väčšina miestnych deti  navštevuje 
školu, zástupca miestneho urbáru, zá-
stupca Poľovníckeho združenia Dolina. 
Zo strany Mikuláša bol darček odo-
vzdaný aj zástupkyni únie žien, ktorá 
má podstatné zlepšiť svoju činnosť, 
zástupcovi novovznikajúceho združe-
nia ZO Jednota dôchodcov a nakoniec 
zástupcovi Dobrovoľného požiarneho 
zboru Dominikovi Forintovi, od ktoré-
ho Mikuláš očakáva sfunkčnenie čin-
nosti  tohto dobrovoľného združenia. 

Po obdarovaní darčekmi spomí-
naných združení, nasledovalo odo-
vzdávanie darčekov pre rodiny a jed-
notlivcov v rodine s trvalým pobytom 
a aktí vnym bývaní v obci. Je na škodu 
veci, že niektorý občania sa z rôznych 
dôvodov nezúčastnili tejto akcie, ale 
darčeky si mohli dodatočné vyzdvih-
núť na obecnom úrade. Po ukon-
čení odovzdávania došlo k rozlúčke 
s Mikulášom s prianím, aby nezabu-
dol do obce zavítať aj na budúci rok 
a jeho odchod a rozlúčka sprevádzal 
mikulášsky ohňostroj.

Dobrá zábava však pokračova-
la ďalej, aj po odchode 
Mikuláša, nakoľko deti  
mohli ďalej šanti ť k čomu 
im určité prispel podáva-
ný bezplatné nealkoholický 
mikulášsky punč, naopak 
pre ženy a mužov to bol 
mikulášsky drink so slivovi-
cou. K obohateniu a k lep-
šiemu zohriati u sa prispel 
aj starosta obce ponúkaním 
„štamperlikom“ pravej ba-
ňackej. Ženy a deti  sa mali 
možnosť zohriať aj pri „kotli 
s ohňom“ zapožičanom od 

fi rmy TESLA Stropkov, za čo patrí po-
ďakovanie generálnemu riaditeľovi 
Ing. Danielovi Rothovi. Touto cestou 
na záver sa chceme ešte poďakovať 

všetkým, ktorí prispeli k vydarenej mi-
kulášskej akcii v Obci Oľšavka, ale pre-
dovšetkým kočišovi konského záprahu, 
ktorý so svojimi kronikami a dopro-
vodom úspešné absolvoval namáha-
vú cestu po snehu cez kopec v sme-
re Vislava-Oľšavka a späť a to Petovi 
Sekeľovi, veríme, že Mikuláša k nám 
privezie aj na budúci rok, Michalovi 
Zápotockému za Mikuláša, Peťkovi 
Dzupákovi „za čerta“, Emke Cinovej za 
anjela, ďalej p. Michalovi Kmiťovi za 
zapožičanie vybavenia do mikulášske-
ho bufetu, p. Jánovi Birošovi staršie-
mu za opravu starej elektroinštalácie 
a montáž nových zásuviek a svetadiel 
v priestoroch mikulášskeho bufetu, 
ako aj napojenia a inštaláciu vonkaj-
ších vianočných ozdôb na mikulášsku 
akciu, poslancom OcZ Ing. Marekovi 
Harvilkovi a Jánovi Štefanikovi za po-
moc pri vyprataní a úprave priestorov, 
takti ež pracovníčke MOS p. Radimile 
Frintovej za príkladný prístup k robote 
pri uprataní a likvidovaní časti  výzdo-
by po akcii a samozrejme Mariánovi 
Mayerovi za hudobné spríjemnenie 
a ozvučenie celej akcie. Za ústretovosť 
a promptnosť pri príprave prezentov 
do mikulášskeho darčeka patrí poďa-
kovanie p. Jecuškovej, pracovníčke fi r-
my Coltsun – Consult, s.r.o. Stropkov. 
Ďakujeme.

Obec Oľšavka

V súťaži Vianočná hviezdička 
úspešní aj naši žiaci

1. decembra 2016 sa v Múzeu 
ukrajinskej kultúry vo Svidníku konal 
1. ročník speváckej súťaže Vianočná 
hviezdička, na ktorej našu školu ZUŠ F. 
Veselého úspešne reprezentovali žiaci. 

T. Znojová, T. Marti čková sa umiestni-
li v brondzovom pásme, A. Jakubčová 
v striebornom pásme, T. Korpoňová 
a T. Vageľová získali ocenenie v zlatom 
pásme. Vďaka patrí našim pedagó-

gom za prípra-
vu a to p. uč. Ľ. 
Jakubčovej, M. 
Sušinovej,DiS. 
art. a kore-
petí torovi D. 
Hicovi, Dis. art.. 
Prajeme im ešte 
veľa speváckych 
úspechov.

M. Sušinová, 
DiS. art.

Foto: Emil 
Jakubčo

Breznické Vianoce 2016
Podmanivá vôňa vianočného 

punču a ihličia vítala v druhý decem-
brový piatok všetkých návštevníkov 
1. ročníka veľmi vydareného poduja-
ti a Breznické Vianoce 2016. Akcia sa 
uskutočnila v priestoroch Obecného 
úradu. Výstava vianočných dekorácií 
spojená s predajom vlastnoručne vy-
tvorených výrobkov šikovných brezni-
čanov, prilákala deti  i širokú verejnosť. 
Hneď pri dverách každého čakala milá 
pozornosť - výborný vianočný punč. 
Potom sa už návštevníci mohli na-
plno ponoriť do úžasnej atmosféry 
v sprievode ľúbeznej vianočnej hudby 
a krásnej výzdoby. Bolo možné kochať 
sa nielen nádherným vianočnými de-
koráciami, ktoré pripravili obyvatelia 
Breznice, ale bolo možné zakúpiť si aj 
vianočné dekorácie alebo darčeky pre 
svojich milovaných. Ponuka bola nao-
zaj široká. Od voňavých medovníčkov 
(Marianna Melníková), cez ručne vy-
rábané vianočné oblátky 
(Štefan Novotňak), lu-
xusné mydielka (Nikola 
Moskaľová), vianočné 
sviečky (Štefan Gonos), 
háčkované vianočné 
ozdoby a darčeky (Slávka 
Bazyľaková), háčkova-
né obrusy, vyšívané ob-
razy či patchworkové 
vianočné gule (Terézia 
Malešová, Silvia Hurná), 
vianočné dekorácie 
a šité a drevené ozdoby 

(Renáta Gajdošová) po vianočné de-
korácie zo šúľaného papiera (Jana 
Kimáková). Veľmi krásne vlastnoručne 
vytvorené výrobky predávali aj deti  zo 
Základnej školy Breznica spolu s pani 
učiteľkou Lenkou Čabalovou. Rovnako 
aj deti  z Materskej školy Breznica pri-
pravili milé vianočné dekorácie, ktoré 
si bolo možné kúpiť sa dobrovoľný 
príspevok. Pre deti  z MŠ a ZŠ boli pri-
pravené aj zaujímavé súťaže. Škôlkari 
stavali papierového snehuliaka a ško-
láci zas papierový vianočný stromček. 
Všetky deti  si potom pochuti li na slad-
kej odmene. Veľká vďaka parí za zor-
ganizovanie tejto vydarenej akcie jej 
organizátorom: terénnej sociálnej prá-
ci Breznica – terénnej práci Breznica 
a Obecnému úradu Breznica. Veríme, 
že sa opäť stretneme na Breznických 
Vianociach 2017. 

Mgr. Katarína Kuriľáková
TSP Breznica



11 Stropkovské Spektrum 19. december 2016

Liturgické slávenie počas sviatkov narodenia Ježiša Krista
Gréckokatolícky chrám bl. Vasiľa Hopka v Stropkove

23.12.2016
8.00 Kráľovské hodinky
17.00 Svätá liturgia

24. 12.2016
Predvečer Narodenia Pána

08.00 Svätá liturgia
15.00 Veľká večiereň
21.30 Veľké povečerie s líti ou
/10.00 -14.00- Betlehemské 
svetlo, skauti /

25.12.2016
Narodenie nášho Pána, Boha 

a Spasiteľa Ježiša Krista,
prikázaný sviatok

08.00 Svätá liturgia, myrovanie
10.00 Svätá liturgia, myrovanie

26.12.2016
Zhromaždenie k Presvätej 

Bohorodičke
prikázaný sviatok

08.00 Svätá liturgia
10.00 Svätá liturgia

27.12.2016
Svätý prvomučeník 

a archidiakon Štefan
17.00 Svätá liturgia

31.12.2016
Zakončenie občianskeho roka

17.00 Svätá liturgia, ďakovný 

akati st
23.00 Adorácia s chválami 
a osobným požehnaním

01.01.2017
Obrezanie nášho Pána, Boha 

a Spasiteľa Ježiša Krista
prikázaný sviatok

08.00 Svätá liturgia, myrovanie
10.00 Svätá liturgia, myrovanie

05.01.2017

Predvečer Bohozjavenia
17.00 Večiereň s liturgiou sv. 
Bazila Veľkého, svätenie vody 

06.01.2017
Bohozjavenie nášho Pána, 

Boha a Spasiteľa Ježiša Krista
prikázaný sviatok

08.00 Svätá liturgia, myrovanie
10.00 Svätá liturgia, myrovanie
13.00 Posvätenie príbytkov

Nespi ráno ani Ty, 
radšej príď na roráTy

Týmto sloganom sa riadia žia-
ci Cirkevnej základnej školy sv. Petra 
a Pavla v Stropkove už dvanásty rok. 
Aj tí  najväčší spachtoši sa v čase ad-
ventu akoby zázrakom prebudia a po-
čas štyroch týždňov od pondelka do 
piatka pred šiestou rannou hodinou 
smerujú so zapálenými lampášikmi do 
kláštorného kostola, aby sa v hojnom 
počte (približne 60 z celkového počtu 
200 žiakov) zúčastnili rorátnej svätej 
omše. Zapájajú sa ti ež do rorátnych 
akti vít, ti e tohtoročné majú misio-
nársky názov Choďte do celého sveta 
a hlásajte evanjelium. 
Po svätej omši odchá-
dzajú so svojimi učiteľ-
mi do blízkej školy, kde 
na nich už čaká teplý 
čaj a spolu vytvárajú 
nádherné spoločen-
stvo či už pri raňajkách, 
alebo pri rozprávkach, 
aby počkali na začiatok 
vyučovania. Po niekoľ-
koročných skúsenos-
ti ach vidíme, že ti eto 
deti  sa s pribúdajúcimi 
zapálenými sviecami 
na adventných vencoch 
dokážu o to viac tešiť 
z narodenia Spasiteľa 
a aj v dospelosti  majú 
na tento čas krásne 

Vstanem a pôjdem k svojmu 
otcovi (Lk 15, 18)

Pri príležitosti  jubilea - 25. roku 
existencie CZŠ sv. Petra a Pavla 
v Stropkove sme sa rozhodli zapojiť 
do školského projektu redemptoristov 
„Misie na školách“. A veru oplati lo sa! 

V dňoch 5. – 8. 12.2016 k nám za-
vítal náš absolvent o. Miroslav Bujdoš 
CSsR so svojím mladým tí mom, aby 
realizovali v jednotlivých triedach 
tento moti vačno-edukačno-evanjeli-
začný program v duchu podobenstva 
O márnotratnom synovi. Počas jed-
notlivých dní žiaci po dvoch ročníkoch 
absolvovali päť 45-minútových blokov 
vyplnených pútavými scénkami či pan-
tomímami, krátkymi videami, piesňa-
mi, autenti ckými svedectvami i pred-
náškami. Naši žiaci boli pritom aktí vne 
zapájaní a mohli si tak lepšie uvedomiť 

Piatok 23.12.2016
Zdržanlivosť od mäsa
8.00 hod. Kráľovské hodinky
18.00 hod. Sv. liturgia

Sobota 24.12.2016 
Predvečer Kristovho narodenia
Zdržanlivosť od mäsa 
8.00 hod. Sv. liturgia
15.00 hod. Veľká večiereň
23.00 hod. Veľké povečerie
00.00 hod. Polnočná sv. liturgia

Nedeľa 25.12.2016 
Narodenie Pána 
Prikázaný sviatok, myrovanie 
7.30 hod. Sv. liturgia 
9.00 hod. Sv. liturgia 

11.00 hod. Sv. liturgia
17.00 hod. Vianočné pásmo 
v podaní mladých: „Ježišu 
Kristus – dar pre svet“

Pondelok 26.12.2016 
Zhromaždenie k presvätej 
Bohorodičke 
Prikázaný sviatok
7.30 hod. Sv. liturgia 
9.00 hod. Sv. liturgia 
11.00 hod. Sv. liturgia

Utorok 27.12.2016 
Sv. apoštola Štefana
8.00 hod. Sv. liturgia
18.00 hod. Sv. liturgia

Streda 28.12.2016
6.30 hod. Sv. liturgia
18.00 hod. Sv. liturgia

Štvrtok 29.12.2016
6.30 hod. Sv. liturgia
18.00 hod. Sv. liturgia

Piatok 30.12.2016
6.30 hod. Sv. liturgia
18.00 hod. Sv. liturgia

Sobota 31.12.2016 
Posledný deň občianskeho roka
7.00 hod. Sv. liturgia
17.00 hod. Ďakovná sv. liturgia
23.15 hod. Ďakovný akati st + 
požehnanie 

Nedeľa 1.1.2017 
Obrezanie Pána
Prikázaný sviatok, myrovanie
7.30 hod. Liturgia sv. Bazila 
Veľkého 
9.30 hod. Sv. liturgia 
11.00 hod. Sv. liturgia
18.00 hod. Sv. liturgia

Pondelok 2.1.2017 
6.30 hod. Sv. liturgia
18.00 hod. Sv. liturgia

Utorok 3.1.2017
6.30 hod. Sv. liturgia
18.00 hod. Sv. liturgia

Streda 4.1.2017

6.30 hod. Sv. liturgia
18.00 hod. Sv. liturgia

Štvrtok 5.1.2017 
Predvečer Bohozjavenia
Zdržanlivosť od mäsa + pôst!
6.30 hod. Sv. liturgia
17.00 hod. Večiereň s liturgiou 
sv. Bazila Veľkého + veľké sväte-
nie vody

Piatok 6.1.2017 
Bohozjavenie Pána
Prikázaný sviatok, myrovanie 
7.30 hod. Sv. liturgia 
9.30 hod. Sv. liturgia 
11.00 hod. Sv. liturgia 
18.00 hod. Sv. liturgia

Gréckokatolícka cirkev, farnosť sv. Cyrila a Metoda v Stropkove
Liturgický program od 23. 12. 2016 do 6. 1. 2017

zlyhanie syna, no najmä trpezlivosť 
milosrdného Otca. Celé misie vyvr-
cholili na sviatok Nepoškvrneného po-
čati a Panny Márie spoločnou slávnost-
nou svätou omšou, ktorú celebroval 
o. Miroslav. Mala nádych ďakovnej 
atmosféry za školu, učiteľov, rodičov, 
možnosť vzdelávať sa v našej škole, 
byť súčasťou tohto misijného diela, 
o ktorom sa dozviete viac na htt p://
misienaskolach.webnode.sk/

Veríme, že ti eto naše prvé školské 
misie prispeli k upevneniu vzájom-
ných vzťahov medzi žiakmi a budú 
ich inšpiratí vne provokovať k túžbe 
po zmene myslenia uvedomujúc si, že 
hodnoty Biblie sú stále aktuálne. Pán 
Boh zaplať za tento požehnaný čas!

Marti na Lukačová

spomienky. Spomínajú aj na spoločné 
výlety rorátnikov, ktoré im škola kaž-
doročne pripraví. Určite nikdy neza-
budnú na prijati e u otca arcibiskupa 
Bernarda Bobera, svätú omšu u sesti er 
karmelitánok, exkurziu v Zlatej studni 
v Širokom alebo na kúpanie v akvapar-
ku a pod. Aj tohto roku ich čaká milé 
prekvapenie, ktoré je zati aľ tajom-
stvom. Pane, ďakujeme Ti za tento po-
žehnaný čas, za naše deti , ich učiteľov 
a našich kňazov, že takto spoločne do-
kážeme pripraviť svoje srdcia na Tvoj 
radostný príchod. Mária Karašinská
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Spoločnosť Metal Container, a.s. hľadá
zváračov CO2 s nástupom ihneď.

Platové podmienky - dohodou.
Žiadosť o zamestnanie a životopisy zasielajte na e-mail: 

recepcia@metalcontainer.sk. Tel.: 0948 118 287.

PRACOVNÉ PONUKY

Firma so sídlom v Stropkove, 
prijme pracovníka(čku) na 

obsluhu vstrekovacích lisov. 
Podmienka: aspoň výučný list.

Volať v pracovné dni medzi 10.-14. hod.
Tel.: 0903 572 112

Prijmeme pomocnú silu do 
kuchyne a upratovačku, aj 

dôchodkyňa.
Tel.: 0910 924 895

Chcete si zarobiť popri ID či 
SD? Upratovanie 2-3 hodiny 

denne. Iba Stropkov.
Tel.: 0910 924 895

Prijmem predavača/-čku do 
predajne Mäso-údeniny.

Tel.: 0902 201 753

Prijmeme samostatného 
kuchára/ -ku, čašníka/ -ku.

Tel.: 0910 924 895

Hľadám brigádu – upratovanie 
kancelárskych priestorov.

Tel.: 0907 023 278

Firma JASK, s.r.o prijme 
kaličov, kováčov, obrábačov, 
zváračov a pracovníkov na 

poloautomaty.
Tel.: 0905 319 642

0907 979 726

Prijmem elektrikárov 
a pomocných elektrikárov na 
stavbu, práca na SR – Nitra. 

Nástup ihneď.
Tel.: 0904 555 515

* Prijmem paličov, pomocníkov, 
murárov, tesárov. Práca v BA. Tel.: 
0905 522 721.
* Práca vo Svidníku: hľadáme 

pracovníkov do výroby a iné prac. 
pozície pre elektrotechnický a au-
tomobilový priemysel. Ak máte 
ukončenú SŠ s maturitou alebo VŠ 

a chuť pracovať, neváhajte nás 
kontaktovať. Tel.: 054/788 10 77, 
054/788 10 74, 054/381 04 20, 
0915 982 227, 0904 375 902.

Hľadáme zvárača so št. skúškami CO2 a elektróda (drážkovanie) - mzda 9,- €/hod. (úkol), 
2 brusičov k nemu - mzda 7,- €/hod. (úkol) a brusiča nerezu. 

Práca v ČR, ubytovanie a cestovné hradíme. Tel. 0908 279 514.

Predplaťte si naše noviny
Našim čitateľom, ktorí nema-

jú možnosť kúpiť si Stropkovské 
Spektrum v novinových stánkoch 
a na poštách a majú záujem o pred-
platné oznamujeme, že jeho výška 
na celý rok je 20,- €.

Okrem klasického predplatného 
ponúkame aj možnosť predplatné-
ho elektronického vydania našich 
novín za cenu 10,- €. Predplati teľom 
bude každý pondelok ráno na 

zadanú e-mailovú adresu počas ce-
lého roka zasielané kompletné vy-
danie Spektra v pdf formáte. Viac in-
formácií získate aj na stránke www.
espektrum.sk. Objednávky prijíma-
me v redakcii na Námestí  SNP 16 
v Stropkove, na telefónnych číslach 
054/742 3895, 7181 017, prípadne 
e-mailom na adrese

redakcia@espektrum.sk
-r-
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     Príjemné prežitie vianočných sviatkov,
veľa zdravia, šťastia, Božieho požehnania 
a úlovkov v roku 2017 
všetkým stropkovským rybárom
želá  

Výbor MO SRZ

Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Cuky Luky
Cuky a Luky 

vychádza knižka! 
Ne v Rakúsku, 
rakúske kniž-
ky sú smrrrť! 

Normálne, na Slovensku im vy-
chádza. Bez botoxu, bez plasti ky. 
Nájdete v nej všetko, čo k dvom 
brati slavským pipinám patrí: 
Luigiho, maserati , kabelky, pandy, 
fi tko, lodičky, suši.

A ku všetkému dostanete bo-
nus navyše: akti vitky, ktorými si 
môžete kráti ť čas v čakárni saló-
nu krásy alebo v autoumyvárke. 
Alebo v päťhviezdičkovom hoteli. 
Alebo v saune. Alebo cestou do 
Rakúska.

Tak, mršky, hor sa do kníh-
kupecti ev! Nedá sa objednať 
k menučku. 

ROK 
V SLOVENSKEJ 

ĽUDOVEJ 
KUCHYNI
Katarína 
Nádaská
K a t a r í n a 

Nádaská v knihe 
prináša zasvätený pohľad na tra-
dičnú kuchyňu v presvedčení, že 
práve táto stránka ľudovej kultúry 
môže byť žriedlom originálnych 
farieb, chutí  a vôní Slovenska, 
ku ktorým sa oplatí  vracať aj 
v dnešných časoch, keď do našej 
stravy masívne prenikajú vplyvy 
svetovej kuchyne.

Jozef Roháč
Príbeh zabijaka 

mafi e
Gustáv Murín 

Nepochope-
ný básnik alebo 
c h l a d n o k r v n ý 
nájomný vrah? 

Hĺbavý mysti k alebo mafi ánsky za-
bijak? Príjemný spoločník alebo 
útočník zo zálohy? Jozef Roháč bol 
dlhé roky nepolapiteľný a zdanlivo 
neodsúditeľný. Môžu za to tajné 
služby, ktorým ako mafi án slúžil? 
Bol feti šista, ktorý si odkladal čapi-
ce, čo mal na hlave, pri každej vraž-
de, až ho usvedčila tá jediná, čo na 
mieste činu zahodil? A možno všet-
ko dokopy, presvedčte sa sami...

KNÍHKUPECTVO HVIEZDOSLAV 
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice

Mestská knižnica v Stropkove 
ohlasuje

Zápis nových detských čitateľov zadarmo!
Deti  od 5 – 10 rokov vrátane tých, ktoré 

ešte nie sú čitateľmi knižnice,
majú možnosť prihlásiť sa bez poplatku!

V akcii Mikulášsko-vianočný darček,
ktorá potrvá od 06. 12. do 23. 12. 2016
im budú vydané čitateľské preukazy na ďalší rok 2017 zadarmo!
„Milé deti  príďte, využite možnosť, ktorú Vám knižnica ponúka

a staňte sa členmi našej čitateľskej rodiny.“
Tešíme sa na Vás…

Pracovníci MsK v Stropkove

Gymnazisti – olympionici v angličtine
1. decembra 2016 sa na Gymnáziu 

v Stropkove uskutočnilo školské kolo 
27. ročníka olympiády v anglickom ja-
zyku. Zúčastnilo sa ho 23 študentov od 
tercie až po študentov maturitného 
ročníka. Súťažili v štyroch kategóriách, 
a to: 1B: tercia, 2A: 1.-2. ročník, kvin-
ta a sexta, 2B: 3.-4. ročník a septi ma, 
2C2: anglofónni žiaci, ktorých pobyt 
v anglicky hovoriacich krajinách alebo 
v inej krajine, v ktorej vyučovacím ja-
zykom bola angličti na, trval dlhšie ako 
dva mesiace a bol 
ukončený v období 
od školského roku 
2005/2006 . 

Súťaž mala dve 
kolá, v prvom kole 
všetci absolvovali 
písomný test, ktorý 
pozostával z úloh 
z gramati ky, slov-
nej zásoby, čítania 
s porozumením 

a počúvania s porozumením. Do 
druhého kola postúpili len dvaja naj-
lepší v každej kategórii (prípadne šty-
ria v kategórii 2A, ak išlo o rovnaký po-
čet bodov z písomného testu). Ústna 
časť pozostávala z dvoch úloh: zosta-
venie príbehu podľa obrázkov a dialóg 
s pridelenými úlohami. Študenti  úlohy 
zvládli a tu je konečné poradie:

Kat. 1B
1. miesto: Gonos Gregor, tercia
2. miesto: Madzin Alexander, tercia

3. miesto: Kolcun Šimon, tercia
Kat. 2A

1. miesto: Vašš Filip, II.A
2. miesto: Luberdová Karin, I. B
3. miesto: Patakyová Kristí na, kvinta

Kat. 2B
1. miesto: Jobková Klara, IV.A
2. miesto: Ševc Lukáš, III.A
3. miesto: Šafranková Dáša, III.B

Kat. 2C2
1. miesto: Cichá Caroline Olivia, II.B
2. miesto: Frigová Sebasti ana, III.B

Študenti  na prvých troch 
miestach boli odmenení diplo-
mami. Víťazi v každej kategó-
rii postupujú na obvodné kolá. 
Držíme im palce a prajeme veľa 
šťasti a pri reprezentácii nášho 
gymnázia ;-) 

PhDr. Tati ana Belovežčíková
Vedúca predmetovej komisie CJ

Foto: Radka Surmanková

V obci Šandal vznikol nový DHZ
V uplynulú sobotu v obci Šandal 

sa uskutočnila ustanovujúca členská 
schôdza DHZ. Je to historická udalosť, 
nakoľko vznikol 21 členný Dobrovoľný 
hasičský zbor obce. Je to v poradí po 
Havaji a Bukovciach tretí  DHZ v okre-
se Stropkov. Na tejto schôdzi schvá-
lili plán hlavných úloh na nastavajú-
ce obdobie a zvolili 5 členný výbor, 
na čele s predsedom Jaroslavom 
Mikulom a veliteľom Petrom Šikulom. 
Zvolili delegáta na Územné valné 
zhromaždenie delegátov pre okresy 
Svidník a Stropkov, ktoré sa uskutoč-
ní 24.februára 2017 vo Svidníku. Na 
rokovaní bola prítomná aj delegácia 
ÚzV na čele s jej predsedom a členom 
Snemu DPO SR Janom Gibejom, kto-
rí vo svojom vystúpení vysoko ocenil 
rozhodnuti e 21 zdatných mužov, stať 
sa dobrovoľným hasičom. Je to nezišt-
né a humánne poslanie, dobrovoľne 
pomáhať ľuďom v núdzi a nešťastí , 
pri ochrane zdravia životov i majetku 
občanov. Šandalskí hasiči už dopre-
du, nezabúdajú na výchovu svojich 
nástupcov. Do halovej súťaže, ktorá 
sa uskutočnila v mesiaci november 
v Giraltovciach pripravili dve družstva 

mladých hasičov, ktorí skvele repre-
zentovali ich obec. V preplnenej ro-
kovacej miestností  sa aj po ukončení 

schôdze rozprúdila živá diskusia o zá-
meroch podujatí  v roku 2017. 

(jg)
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až- 40 %

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

HP EliteBook 8440p s W7 PROF
HP EB 8440p 14“, i5 2,4 GHz, 4 GB DDR3, 240 GB SSD, 

DVDRW, webcam, wifi , 
BT, W7 – refurbished 
- záruka 24 mes.

PC DELL Optiplex 760 USFF Intel E8500 
3,2GHz, 4 GB DDR3, 160 GB HDD, DVDRW, 
W7 Prof – refurbished - záruka 24 mes.

NOTEBOOK Lenovo IdeaPad110 s W10
Lenovo IP 110 15,6“, 2 jadrový AMD E1-7010, 4 GB DDR3, 500 
GB, Intel HD, DVDRW, čítačka kariet, webcam, wifi , HDMI, 
BT, USB 3.0, Windows 10

CENA - 233,- € !!!CENA - 139,- € !!!

AKCIOVÁ CENA - 299,- € 

INTERNET ADSL – AKCIA  - Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12.50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mes).

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezpríspevko-
ví darcovia krvi: Katarína Gajdošová (28. odber), Viliam Vašuta 
(17.), Ivan Mikita (72.), Vladimír Štefančík (23.), Ivana Kurillová 
(7.), Mgr. Miroslav Štoff a (39.), Dávid Kovaľ (2.), Adam Popovec 

(2.), Tomáš Hrinko (3.), PaedDr. Jozef Poperník (72.), Helena Ignácová 
(3.), Darina Ducárová (4.) - všetci zo Svidníka, Kamil Prusák (29.), Mgr. 
Zuzana Popovičová (16.), Ing. Peter Senaj (48.), Mgr. Albína Matkobi-
šová (3.), Marián Matkobiš (47.) - všetci zo Stropkova, Ján Kuľha (32.) - 
Košice, Peter Čonka (5.) - Medzilaborce, Jitka Ščerbová (38.), Ing. Mária 
Billá (30.), Michal Vaňko (30.) - všetci z Ladomírovej, Matúš Simko (9.) 
- Rovné, Žaneta Vachnová (9.) - Nižný Orlík, Slavomír Prokopovič (5.) 
- Staškovce, Mgr. Juraj Čečko (61.) - Lomné, Maroš Žumár (31.) - Kružľo-
vá, Michal Miháľ (83.) - Kapišová, Jaroslav Dičko (prvodarca) - Dubová, 
Kamil Ripper (4.) - Vislava, Maroš Motyka (10.) - Kružľová, Jakub Trapl 
(4.) - Radoma, Michal Jurek (8.) - Vyšný Mirošov.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Mestská knižnica v Stropkove Vás pozýva na

Burzu kníh
prebiehajúcu v čitárni  Mestskej knižnice. Príďte si vybrať 

z vyradených a darovaných kníh za symbolickú sumu.
Obec MIŇOVCE, Miňovce č.61, 090 32 Miňovce

vyhlasuje podľa ustanovenia § 3 a § 4 zákona č. 596/2003 Z.z. o štát-
nej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov 
a ustanovenia § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom 
záujme v znení neskorších predpisov VÝBEROVÉ KONANIE na obsadenie 
funkcie riaditeľa/-ky Základnej školy v Miňovciach
Požadované kvalifi kačné predpoklady pre uchádzačov:
- odborná a pedagogická spôsobilosť požadovaná pre základné školy 

v zmysle vyhlášky MŠ SR č. 437/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú kvali-
fi kačné predpoklady a osobitné kvalifi kačné požiadavky pre jednotlivé 
kategórie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov,

- najmenej päť rokov pedagogickej praxe,
- absolvovanie prvej atestácie (Zákon č. 317/2009 Z. z. o pedagogických 

zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov) 

Iné kritériá a požiadavky:
- znalosť príslušnej legislatí vy,
- komunikatí vnosť,
- riadiace a organizačné schopnosti ,
- osobné a morálne predpoklady,
- zdravotná spôsobilosť na prácu,
- spôsobilosť používať slovenský jazyk v úradnom styku,
- práca s počítačom (práca s internetom, Excel, Word, PowerPoint a iné.).
Zoznam dokladov, ktoré účastník predkladá do výberového konania:
- prihláška do výberového konania,
- profesijný životopis,
- overené kópie dokladov o vzdelaní,
- doklad o bezúhonnosti  – výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace,
- potvrdenie o odbornej a pedagogickej praxi,
- písomne spracovaná koncepcia pre príslušnú základnú školu,
- súhlas uchádzača na použiti e osobných údajov pre potreby výberového 

konania podľa zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v 
znení neskorších predpisov.

Prihlášky zasielajte v termíne do 10.01.2017 na adresu: Obecný úrad 
v Miňovciach, Miňovce č. 61, 090 32 Miňovce

Obálku označte: „Výberové konanie – riaditeľ ZŠ“ „Neotvárať“
Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nezaradiť do vý-

berového konania uchádzačov, ktorí nespĺňajú požadované podmienky. 
Uchádzačom, ktorí splnia podmienky, bude termín a miesto výberového 
konania oznámený písomne najmenej 7 dní pred jeho konaním.

Miroslav Mojsej starosta obce

Výberové konanie na riaditeľa 
Základnej školy v Miňovciach

Blahoželanie k novému roku
Výbor Základnej organizácie Slovenského zväzu 

záhradkárov Chotčanka v Stropkove ďakuje svojim 
členom a ich rodinným príslušníkom za vykonanú 
prácu počas roka 2016 na prospech základnej 

organizácie. Želáme Vám prijemné prežitie vianočných sviatkov, 
do nového roka veľa zdravia, šťastia, pokoja, rodinnej pohody 
a úspechov na poli záhradkárčenia.

Výbor ZO SZZ Chotčanka

Obec Šandal Vás pozýva

Na Šandalský ples,
14. januára 2017 o 19.00 hod.
v obecnom kultúrnom dome.

Do tanca Vám zahrá skupina PROSPEKT.
Vstupné: 20,- €

V cene vstupenky je chutné jedlo, občerstvenie 
a bohatá tombola.

Vstupenky si môžete zakúpiť na Obecnom úrade v Šandale
do 6. 1. 2017, kontakt: 742 2308.
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...aj na splátky

Ponúkam elektroinštalačné 
a stavebné práce.

Tel.: 0910 676 837

PREDÁM

* Predám vlašské orechy. Tel.: 
0905 302 134.
* Predám rozkladací gauč, far-

ba tehlová, dĺžka 190 cm. Cena 
30,-€. Tel.: 0907 174 726.
* Predám chladničku , práčku, 

televízor (cena spolu 200 eur) a 
tenisový stôl za 130 eur. Tel.: 054 
742 36 28.
* Predám čerpadlo 20 l/220 W, 

100 l/380 W, sečkáreň na elektri-
nu. Tel.: 0907 471 206.
* Predám ročného moskovské-

ho strážneho psa. Tel.: 0910 982 
796.
* Predám svadobné šaty farby 

champagne, veľ. 36-38, vzadu 
na šnurovanie, prispôsobujú sa 
postave. Šité na mieru, kvalitný 
materiál, profesionálne vyčis-
tené. Šaty nie sú z UK! K šatám 
ponúkam aj kabáti k, svadobný 

OBČIANSKA INZERCIA
kožuštek a doplnky. Cena doho-
dou. Tel.: 0907 950 854.
* Predám písací stôl a jedálenský 

stôl. Tel.: 0915 316 372.

NEHNUTEĽNOSTI
* Ponúkam na prenájom pekný 

priestor na námestí  v SP vhodný 
ako kancelária, obchod, salón. 
(26m2, 1 podlažie). Tel.: 054 742 
38 34.
* Predám 1-izbový byt po rekon-

štrukcii. Tel.: 0910 964 114.
* Predám rodinný dom v obci 

Chotča. Tel.: 0905 106 019.
* Dám do prenájmu 2,5 – izbový 

byt s balkónom v Giraltovciach. 
Tel.: 0905 522 721.
* Ponúkam na dlhodobý prená-

jom čiastočne zrekonštruovaný 
2-izbový byt v centre mesta, na 4. 
podlaží. Možnosť odkúpenia. Tel.: 
0915 905 052.
* Predám 1-izbový byt. Tel.: 0907 

866 285.
* Predám 2,5-izbový byt, 63m2, 

na ul. Mati ce slovenskej, 2. po-
schodie, cena 35 000 eur. Tel.: 
0908 404 028.
* Predám 2-izbový byt s balkó-

nom, cena 29 000 eur, možná do-
hoda. Tel.: 0949 470 834.
* Ponúkam do prenájmu kance-

lárske priestory aj s kancelárskym 
nábytkom na prízemí polyfunkč-
ného domu na Námestí  SNP v 
Stropkove – 60m2. Tel.: 0903 241 
659.
* Predám zrekonštruovaný 

2-podlažný rod. dom v strede 
obce N. Olšava. Cena dohodou. 
Tel.: 0903 541 877.
* Predám garáž na ul. 

Kukučínovej (pri býv. pekárni) v 
Stropkove. Cena dohodou. Tel.: 
0915 982 227.

AUTO-MOTO
* Predám auto Škoda Fabia 

Salón Mani-Pedi ESTER 
ponúka služby manikúry, 

gélových nechtov a pedikúry. 
Štefánikova 8 (pri kúpalisku).

Tel.: 0904 669 991

Realizujem obkladanie kúpeľní, 
pokladanie dlažieb, sti erky, 
sadrokartóny a maľovanie 

interiérov.
Tel.: 0918 190 995

0908 334 012

Doučovanie SJ – základné, 
stredné školy. Gramati cká 

a štylisti cká korekcia 
bakalárskych, diplomových 
prác a akýchkoľvek textov 

v slovenčine.
Tel.: 0907 950 854

Predám novú motorovú pílu 
MS 260. Cena dohodou.

Tel.: 0908 486 155

Predám jatočné ošípané vo 
váhe 120-150 kg.

Mäso je v BIO kvalite.
Možnosť rozobrať na polovice.
Tel.: 0902 104 564

Hladený betón do garáží, dielní...
Tel.: 0903 641 339

Obklady, dlažby, sti erky, 
zatepľovanie

a iné stavebné práce.
Tel.: 0949 721 975

Predaj a montáž
ŤAŽNÝCH ZARIADENÍ.

Tel.: 0917 610 097

Zváranie AUTO a MOTO plastov.
Tel.: 0917 610 097

CHRÓMOVANIE.
Tel.: 0917 610 097

1.4 r.v 2002, STK,EK 05/2018, 
LPG+Benzin,+zimné gumy na 
diskoch+ťažné. Cena dohodou. 
Tel.:0949 358 625.
* Predám Felíciu, r. v.1999, 

Volkswagen Polo Classic, 1.4 b, r. 
v. 1999, Opel Corza 1.2B, r.v. 1996 
a Renault Thaliu 1.4 B, r. v. 2001. 
Tel.: 0905 326 240. 
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Vypredávame lyže-zjazdové 

lyže od 10 eur, lyžiarsky pár 25 
eur, bežky 10 eur. Ceny do výpre-
daja zásob. Jozef Gula, Puškinova 
23, Stropkov. Tel.: 0905 946 670. 
Volať po 17.00 hod.
* Ponúkam montáž nábytku a 

pokladanie plávajúcej podlahy. 
Tel.: 0915 316 372.

Realizujem pokladanie 
plávajúcej podlahy, sti erky, 
sadrokartóny a maľovanie 

interiérov.
Tel.: 0904 378 277

Predvianočná akcia
na vybraný tovar zo striebra

20% zľava
Akcia platí  19. 12. – 24. 12. 2016

 U Šperkára, Hlavná 1544/65 (obchodný dom na poschodí)

Pondelok - Piatok 9.00 - 12.30 13.00 - 18.00 !!! Sobota 9.00 - 12.00

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915
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Collateral Beauty: Druhá šanca        (Collateral Beauty)
19. 12. (pondelok) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €
USA  2016  dráma  MN12  93 min.  slovenské titulky

V dobe, kedy úspešný vedúci pracovník newyorskej reklamnej agentúry (Will Smith) pre-
žíva hlbokú osobnú tragédiu a celkom sa sťahuje do ústrania, jeho kolegovia vymyslia drasti cký 
plán, ktorého cieľom je ho prinúti ť prekvapivým a hlboko ľudským spôsobom sa vyrovnať so 
svojím žalom.

Kamene bolesti     (Mal de pierres)
22. 12. (štvrtok) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 3,50 €

Francúzsko  2016  romantický, dráma  M15  116 min.  české titulky
Gabrielle (Marion Coti llard) je nevyrovnaná a emóciami zmietaná mladá žena. Obyvatelia 

dediny, v ktorej žije, ju považujú za šialenú a jej správanie za škandalózne. Gabriellini rodičia sa 
tak rozhodnú vydať ju za španielskeho prisťahovalca Josého v domnienke, že z Gabrielle urobí 
„počestnú ženu.“ Po potrate ju lekári pošlú na liečenie do švajčiarskych kúpeľov, kde stretáva 
veterána z vojny v Indočíne, Andrého. Ten znovu rozdúcha vášeň, ktorú Gabrielle pochovala 
hlboko vo svojom vnútri...

Manžel na hodinu         (Manžel na hodinu)
23. 12. (piatok) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €

Česká republika  2016  rodinný, komédia  MN12  110 min.
Manžel na hodinu je pokračovaním úspešnej českej komédie z roku 2014 Hodinový man-

žel. Sleduje ďalšie osudy štvorice hráčov vodného póla z Nymburku, ktorí začali pracovať ako 
hodinoví manželia – Milana, Honzu, Jakuba a Kryštofa . Milanov (Bolek Polívka) vzťah k doktorke 
Eliške (Eva Holubová) sa sľubne vyvíja, a keď sa ju Milan konečne odhodlá požiadať o ruku, vy-
zerá to, že svadbe už nič nestojí v ceste. Teda okrej jednej „maličkosti “ – Milan je stále ženatý so 
Slovenkou Jankou (Zdena Studenková), matkou Kryštofa, s ktorou sa pred rokmi akosi zabudol 
rozviesť. Okrem Milanových lapálií, je tu ešte jeden problém – návrat štvorice k hraniu vodné-
ho póla sa vôbec nedarí. Zostali už len traja – a to je akosi málo. Aby zachránili parti u a vyti ahli 
kamaráta Jakuba (David Matásek) z depresií, sa Kryštof (Lukáš Lati nák) rozhodne priviezť do 
bazéna akvabely a natrénovať s nimi vystúpenie. Honza (David Novotný) z Kryštofovho plánu 
veľmi nadšený nie je, ale s vidinou záchrany kamaráta (a možnosťou byť v prítomnosti  krásnych 
akvabel) sa všetci pusti a do prípravy vystúpenia s názvom „Hodinový manžel“...

Spievaj    (Sing)
27. 12. (utorok) o 16.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €
29. 12. (štvrtok) o 16.00 hod.  3D  vstupné: 5,- €

USA  2016  animovaný, komédia  MP  110 min.  slovenský dabing
Podnikavý chlapík Buster Moon má poslednú šancu zachrániť divadlo, ktoré zdedil po svo-

jom otcovi. Všetko staví na jednu kartu - na veľkolepú talentovú spevácku súťaž, akú svet ešte 
nevidel. A rovnako ako je pestré zloženie zvieracích súťažiacich, je pestrý aj ich repertoár, ktorý 

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

sa rozpína od Franka Sinatru až po Lady Gaga. Tvorcovia Mimoňov a Tajného života maznáčikov 
sa tentokrát vydali dobývať kiná s príbehom, ktorý vám pohladí nielen dušu, ale aj uši.

Inkarnácia     (Incarnate)
27. 12. (utorok) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 3,50 €

Belgicko  2016  horor, thriller  MN15  86 min.  české titulky
Jedenásťročný Cameron (David Mazouz) sa zrazu začne správať zvláštne. Uzaviera sa vo 

svojej izbe, hovorí zvláštnymi pradávnymi jazykmi a vykazuje aj ďalšie príznaky posadnutosti . 
Hneď, ako to jeho matka (Carice van Houten) zbadá, spojí sa s odborníkmi z Vati kánu, ktorí 
za chlapcom vyšlú špecialistku na podobné prípady. Tá si na pomoc prizve Dr. Setha Embera 
(Aaron Eckhart) a jeho tí m. Dr. Ember má toti ž jedinečnú schopnosť - pri liečbe posadnutých 
osôb vstupuje priamo do ich mysle a v nej čelí zosobnenému zlu spôsobujúcemu pomätenie 
mysle. Nepovažuje sa za tradičného vymetača diablov, ale skôr za istého „upratovača“. A jeho 
chvíľa nastáva vtedy, keď zlyháva snaha tradičných exorcistov.

A táto situácia nastala práve u malého Camerona. Dr. Ember vstúpi do jeho podvedomia, 
v ktorom démon drží chlapca v zajatí  v imaginárnom svete snov. Ukáže sa, že tento diabolský 
proti vník je oveľa silnejší, než Ember čakal. Navyše ho prenasleduje nielen zákerný démon, ale i 
jeho vlastná traumati cká minulosť. Ember musí nasadiť všetky svoje schopnosti  a možno i život, 
aby premohol démona a chlapca zachránil.

Prečo práve on?        (Why Him?)
28. 12. (streda) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €

USA  2016  komédia  MN15  110 min.  slovenské titulky
Najhoršie sny sa môžu splniť napríklad aj na Vianoce. A presne to sa stalo Nedovi (Bryan 

Cranston), ktorý prišiel s rodinou za svojou dcérou Stephanii (Zoey Deutch) a jej novým pria-
teľom Lairdom (James Franco) do Silicon Valley, kde obaja pracujú. Tešil sa, že na sviatky bude 
rodina pokope a on sa zoznámi s partnerom svojej dcéry. Jediné, čo ho ale čaká, je totálny šok. 
Jeho milovaná dcéra, svetlo jeho života, si nabalila bláznivo potetovaného, brutálne úprimné-
ho, bezohľadne bezstarostného a úplne výstredného počítačového multi milionára. Laird nemá 
žiadne zábrany a všetky problémy rieši tým, že si ich vôbec nevšíma, alebo ich jednoducho pre-
valcuje. A teraz chce behom vianočných sviatkov získať požehnanie od rodičov svojej milej ešte 
predtým, ako ju požiada o ruku…

Assassin‘s Creed       (Assassin‘s Creed)
29. 12. (štvrtok) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €  slovenské titulky

30. 12. (piatok) o 19.00 hod. 3D  vstupné: 5,- €  české titulky
USA  2016  akcia, dobrodružný  MN12  102 min.

Usvedčený vrah Callum Lynch (Michael Fassbender) je nedobrovoľne vyslobodený z cely 
smrti  len preto, aby sa stal súčasťou storočného boja medzi asasínmi, templármi a španielskymi 
inkvizítormi. Jeho novým väzením sa stáva tajné zariadenie Abstergo vybavené revolučnou tech-
nológiou Animus, ktorá odhaľuje v ľudskej DNA geneti cké spomienky a tým umožňuje vráti ť sa a 
prežiť spomienky predkov, ktoré boli doteraz stratené v minulosti .

Callum sa vďaka Animusu prepojí so svojím predkom žijúcim v Granade a Seville v období 
španielskej inkvizície v 15. storočí. Volá sa Aguilar de Nerha a je členom bratstva asasínov, ktoré 
už niekoľko storočí vedie skrytú vojnu s templármi, svojimi odvekými nepriateľmi. Tajná organi-
zácia asasínov sa zaviazala chrániť slobodnú vôľu ľudstva a snaží sa zabrániť tomu, aby sa tem-
plári s pomocou inkvizície zmocnili mocného artefaktu nazývaného Jablko Raja. A práve tento 
artefakt je podľa presvedčenia templárov nástrojom na ovládnuti e celého sveta.

O. Brendza: To, čo som doteraz futbalu obetoval, mi vrátil aj s úrokmi
Posledné kolo jesennej časti  

Fortuna ligy malo špeciálny nádych 
pre Ondreja Brendzu, ktorý sa roz-
hodol ukončiť úspešnú rozhodcov-
skú kariéru. Počas 25 rokov sa toti ž 
vypracoval medzi najužšiu slovenskú 
rozhodcovskú špičku - v roku 2010 
bol zaradený na listi nu FIFA, v sezóne 
2012/2013 obsadil v ankete o najlep-
šieho asistenta rozhodcu 2. miesto, 
pravidelne dostával príležitosť v sku-
pinovej fáze Európskej ligy, či kvali-
fi kačných zápasoch o postup na MS 
a ME, ale svoje skúse-
nosti  odovzdával napr. 
aj kolegom v Katare. 

Posledným stretnu-
tí m v kariére Ondreja 
Brendzu v pozícii asis-
tenta rozhodcu bol sú-
boj medzi Podbrezovou 
a Prešovom (1:1). Hoci 
vekový limit pre ukon-
čenie aktí vnej činnosti  
nenaplnil, po zvole-
ní za primátora mesta 
Stropkov musel, ako 
priznal, prehodnoti ť 

priority. „Do komunálnych volieb 
v roku 2014 bol u mňa futbal za ro-
dinou na druhom mieste. Hoci po 
zvolení za primátora som sa snažil 
prácu pre mesto a funkciu asistenta 
rozhodcu zladiť, čoraz častejšie do-
chádzalo ku kolízii mojich povinnos-
tí . Každý kto ma pozná, vie, že všet-
ko robím s absolútnym nasadením 
a ak chce niekto pôsobiť ako rozhod-
ca na európskej scéne, musí futbalu 
venovať maximum. Postupne som 
nadobúdal pocit, že mu nedávam 

všetko, lebo gro času venujem práci 
pre mesto. Povedal som si teda, že 
futbal si nezaslúži, aby som k nemu 
takto pristupoval. Myslím si, že to, čo 
som mu doteraz obetoval, mi vráti l aj 
s úrokmi. Mal som možnosť chodiť po 
najlepších zápasoch, na aké sloven-
ský rozhodca môže byť nominovaný, 
a to bolo pre mňa najväčšou odme-
nou,“ konštatoval Ondrej Brendza.

O. Brendza vyrastal so skvelou 
stropkovskou futbalovou generáciou, 
do ktorej patrili napr. Juraj Čobej, Juraj 

Buček, Jozef Kožlej, 
Ľubomír Reiter, 
Marek Špilár, či Ján 
Šafranko. Keďže po 
skončení gymnázia 
sa rozhodol študovať 
právo, povedal si, že 
na literu zákona – 
futbalových pravidiel 
skúsi dohliadať aj na 
zelených trávnikoch. 
„V tom čase začínal 
svoju úspešnú karié-
ru Ľuboš Micheľ, kto-
rý bol inšpiráciou aj 

pre nás mnohých ostatných. Keď som 
sa dostal do V. ligy, prial som si, aby 
som mohol aspoň jeden zápas roz-
hodovať o súťaž vyššie a tak som si 
stále dával postupné ciele, až som sa 
prepracoval do prvej ligy a na listi nu 
FIFA,“ uviedol O. Brendza. 

V najvyššej súťaži debutoval 
v stretnutí  Artmedia – Trenčín. V jeho 
životopise má určite čestné miesto 
fi nále Slovenského pohára 2010 
Slovan – Trnava a Superpohár 2004 
Artmedia – Žilina. Na medzinárodnej 
scéne sa prvýkrát predstavil v skupi-
novej fáze Európskej ligy v zápase FC 
Bruggy – Rosenborg Trondheim a po-
stupne na jeho konto pribúdali, okrem 
iných, súboje Mönchengladbach – 
Villareal, Alkmaar – Athleti c Bilbao, 
Bazilej – Fiorenti na, PSV Eindhoven – 
Ludogorets Razgrad, šestnásťfi nále na 
San Sire Inter Miláno – Celti c Glasgow 
alebo Genk – Rapid Viedeň. „Keď 
skončili Ľuboš Micheľ a Vlado Hriňák, 
skončila sa pre slovenských rozhod-
cov éra záverečných turnajov MS, ME 
a zápasov v Lige majstrov. Maximum 
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Emotívny druhý ročník futbalovej besedy
Marketi ngové posilnenie značky 

klubu MŠK Tesla Stropkov patrí k jed-
ným z hlavných priorít ozdravovania 
dôvery v samotný futbal 
v meste Stropkov. Beseda 
pod názvom Profi l úspeš-
ného športovca patrí 
k akciám, ktoré by tú dô-
veru mali vráti ť. Samotný 
projekt zaznamenal vo 
svojej histórii už druhé 
pokračovanie a poma-
ly sa tak stáva tradičnou v kalendári 
klubu. Postupnými krokmi kreujeme 
nie náhodnú, ale cielene zameranú 
fi lozofi u klubu. Tá stojí na troch pilie-
roch. Prvým je vytvorenie adekvát-
neho prostredia pre rozvoj talentu 
všetkých hráčov a hráčok zapojených 
do tréningového procesu a s tým 
súvisiaca rekonštrukcia športových 
plôch v meste. Druhým je zefek-
tí vnenie práce pri najmenších prí-
pravkách a postupné vytvorenie tzv. 
Futbalovej škôlky. Tretí m pilierom fi -
lozofi e je vytvorenie pevných vzťahov 

s úspešnými odchovancami klubu. Vo 
všetkých troch oblasti ach sme vyvinu-
li úsilie a tento rok prijali naše pozva-

nie ďalší významní ľudia. 
V divadelnej sále dostal 
svoj priestor Anton Flešár, 
ktorý bol účastníkom MS 
v Mexiku v drese vtedaj-
šieho Československa. 
Vyhral ligový ti tul s Duklou 
Praha a úspešné roky 
prežil ti ež v Lokomotí ve 

Košice. Zážitky zo svojho detstva, 
cesta za úspechom v podobe pre-
stupov do Bardejova, Prahy a Košíc 
zaujala všetkých prítomných. Účasť 
na tak významnom podujatí  akým 
sú Majstrovstvá sveta vo futbale si 
zaslúži veľké uznanie a zážitky, kto-
ré prezentoval na tejto besede niesli 
so sebou veľkú emóciu. Druhý hosť, 
ktorý prijal pozvanie prežil úspešné 
obdobie v spojení s najkvalitnejšou 
súťažou – Ligou Majstrov. Video zo 
zápasu Parti zan Belehrad – Artmedia 
Petržalka, komentár moderátora 

a úspešné zákroky Juraja Čobeja vyvo-
lali u väčšiny prítomných zimomriav-
ky. Zážitky zo slávnych štadiónov 
a atmosféry na Celti c Parku sú neopí-
sateľné a určite moti vujúce pre kaž-
dého mladého hráča, ktorý v sále se-
del. Tretí m hosťom bol Tomáš Jenčo, 
momentálne pôsobiaci v druholigo-
vom Zvolene. Ligový chlebíček okúsil 
v Petržalke a najkrajšie chvíle svojej 
kariéry prežil v mládežníckom výbere 
reprezentácie Slovenska. Aj on veľmi 
zaujímavo a pútavo prezentoval svoju 
cestu k úspechu. Celú akciu doprevá-
dzal veľmi skúsene moderátor Ivan 
Kriššák, ktorý pôsobí okrem iného aj 
v televízii TA3. Priestor dostali aj otáz-
ky z publika. Vyvrcholením besedy 
bolo ofi ciálne predstavenie nového 
loga prípraviek, ktorého autorom je 
Ema Baníková. Najväčšiu radosť vy-
volala následná autogramiáda hostí  
a podpis si odniesli všetci mladí členo-
via klubu. Bonusom tohto ročníka fut-
balovej besedy bolo premietanie no-
vého dokumentárneho fi lmu Finále, 

ktorý ponúkol nahliadnuti e do života 
Majstrov Európy z Belehradu v po-
rovnaní so životom súčasných repre-
zentantov Hamšíka, Kucku a Škrteľa. 
Poďakovanie patrí hosťom, ktorí aj 
napriek povinnosti am prijali naše 
pozvanie a merali cestu za mladými 
talentami do Stropkova. Cieľom bolo 
vytvoriť práve u najmenších vzory 
a ukázať im živý príklad toho, že i z tak 
malého mesta dokážu športovci do-
siahnuť svetový úspech. Poďakovanie 
patrí vedeniu mesta Stropkov a odbo-
ru školstva a kultúry za špičkové vy-
tvorenie podmienok pre organizáciu 
tohto podujati a. Poďakovanie patrí 
všetkým prítomným divákom za ich 
účasť. Veríme, že práve vyššia účasť 
na budúcoročnom treťom ročníku 
besedy dovedie túto akciu k doko-
nalosti , lebo sa robí hlavne pre vás. 
Záznam z besedy nájdete na facebo-
okovej stránke klubu alebo vo vysie-
laní mestskej televízie. Už 5. januára 
pripravuje klub pokračovanie projek-
tu Futbalová kvapka krvi. Miestom 
odberu budú priestory kultúrneho 
strediska.    -mšk-

3. kolo MOV štvorkový volejbal mladšie žiačky
V 3. kole Majstrovsti ev 

Oblasť Východ v štvorkovom 
volejbale, ktoré sa uskutočni-

lo vo Svidníku, si hráčky MVK Stropkov 
A napravili reputáciu z predchádzajú-
ceho kola, kedy zaváhali v zápase pro-
ti  Svidníku. Tento raz jasne dominova-
li na palubovke vo všetkých zápasoch 
proti  súperkám z Trebišova, Stropkova 
B a hlavne Svidníka, keď podali kvalitný 

výkon založený na útočnej hre a dob-
rom podaní.

Hráčkam Stropkova B sa podarilo 
zvíťaziť proti  družstvu z Trebišova v na-
pínavom zápase v tajbrejku. V ďalšom 
priebehu turnaja nestačili na súperky 
zo Stropkova A a Svidníka.

Posledné kolo skupinovej časti  sa 
odohrá dňa 15.1.2017 v Stropkove.

Zostava Stropkov A: Hvozdová Z., 

Šafránková E., Balážová S., Hašková 
R., Nemcová S., Dovičaková K., 
Polivčáková N., Semancová K., tréner: 
Mgr. Alexík P.

Stropkov B: Berežná Z., Cichá Š., 
Hricová S., Kočišová S., Križanovská N., 
Lehocká L., Rusinová P., Dzurjová R., 
Maťašová E., tréner: Mgr. Haľko M.

Výsledky:
MVK Stropkov A – TJ Sokol 

Trebišov 2:0 (13, 12)
MVK Stropkov A - ŠK Komenského 

Svidník 2:0 (7, 11)
MVK Stropkov A - MVK Stropkov 

B 2:0 (6, 7)
MVK Stropkov B - ŠK Komenského 

Svidník 0:2 (-7, -11)
MVK Stropkov B – TJ Sokol 

Trebišov 2:1 (16, -15, 11)

3. kolo mladšie žiačky – šestkový volejbal
V sobotu 10.12.2016 

sa na palubovke Elby 
Prešov odohralo 3. kolo 

Majstrovsti ev oblasť Východ v šest-
kovom volejbale mladších žiačok, 
na ktorom sa predstavili družstvá 

Bardejova, S.N. Vsi, Stropkova a do-
máceho Prešova.

Hráčky MVK Stropkov si poľahky 
poradili s domácimi hráčkami, kto-
rému dovolili uhrať spolu 13 bodov 
v obidvoch setoch. Podobný priebeh 

mal aj zápas s družstvom z Bardejova, 
ktorý dokázal držať krok so 
Stropkovčankami len do polovice pr-
vého setu. Celý druhý set dominovalo 
družstvo Stropkova na palubovke a zís-
kalo ďalšie víťazstvo. Najvyrovnanejší 
a kvalitou veľmi pekný zápas odohrali 
hráčky Stropkova proti  húževnatému 
družstvu S. N. Vsi. V prvom sete boli 
Stropkovčanky útočnejšie, vytvori-
li si od jeho polovice niekoľkobodo-
vý náskok, ktorý si udržali do konca 
setu. Druhý set bol vyrovnaný až do 
samotného konca, v ktorom hráčky 
Stropkova poľavili v koncentrácií, chy-
bovali v obrane, no nakoniec zvládli 

lepšie jeho koncovku.
Najbližšie 4. kolo odohrajú hráčky 

MVK Stropkov 28.1.2017 na domácej 
palubovke ZŠ Mlynská. 

Výsledky:
MVK Stropkov – ŠK Elba Prešov 2:0 (8, 5)
MVK Stropkov - VEA Bardejov 2:0 (13, 4)
MVK Stropkov – VK S.N.Ves 2:0 (17, 23)

Zostava: Hvozdová Zdenka, 
Hašková Radka, Nemcová Nina, 
Nemcová Simona, Balážová Stela, 
Šafránková Emma, Semancová Karin, 
Polivčaková Natália, Dovičáková 
Klára.

Tréner: Mgr. Alexík Patrik

Krasokorčuliarsky oddiel TJ Slávia Stropkov 
oznamuje svojim členom a novým záujemcom 
o krasokorčuľovanie, že tréningy sa pravidelne 
uskutočnia v utorky (20.12., 27.12.), štvrtky 
(22.12., 29.12.) od 16.30 do 17.30 hod. Kurz je 
vhodný pre deti  od 4 rokov. U začínajúcich detí  

je nevyhnutný sprievod rodiča. Tel.: 0905 634 452.
Tešíme sa na všetkých!   Výbor KRASO
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pre nás boli stretnuti a skupinovej 
fázy EL, preto som rád, že som sa do-
stal do tí mu Ivana Kružliaka. Mimo 
Európy by som za nezabudnuteľné 
zápasy označil všetky v katarskej 
najvyššej súťaži, kde sme sa mohli 
konfrontovať s inou kultúrou, pod-
mienkami a aj podnebím, čo koniec 
koncov budú môcť vidieť a zažiť fanú-
šikovia počas MS v roku 2022,“ dodal 
O. Brendza. 

Spoľahlivé výkony O. Brendzu 
neušli pozornosti  ani jeho kolegom, 

O. Brendza: To, čo som doteraz futbalu obetoval, mi vrátil aj s úrokmi
pretože v ankete o najlepšieho asis-
tenta rozhodcu obsadil v sezóne 
2011/2015 3. miesto a o rok postúpil 
ešte o stupienok vyššie! „Keď som sa 
špecializoval na asistenta rozhodcu, 
bol mojím vzorom Igor Šramka, ktorý 
bol priekopníkom a zmenil pohľad na 
našu pozíciu na trávniku. Vždy si tre-
ba uvedomiť, že rozhodca je súčasť 
tí mu, či už sme na to štyria alebo šies-
ti , preto je dôležité, aby medzi nami 
fungovala chémia a samozrejme ko-
munikácia. Do úvahy treba brať i to, 
že každý zápas je svojimi špecifi kami 

iný a nedá sa nalinajkovať návod na 
jednoduchý priebeh, pretože deväť-
desiatpäť minút je bezproblémových 
a v posledných sekundách nadstave-
ného času sa to môže zvrtnúť. Ak je 
rozhodca pripravený fyzicky, men-
tálne a teoreti cky, urobil všetko pre 
to, aby stretnuti e zvládol, ale ani to 
niekedy nemusí stačiť a aj on potre-
buje povestné šťastí čko,“ pripomenul 
O. Brendza. 

Ukončením rozhodcovskej kariéry 
sa pôsobenie O. Brendzu vo futbale 
nekončí. Po vzore Bohdana Benedika 

sa angažuje aj na funkcionárskom 
poli - od roku 2002 je predsedom 
Ondavského oblastného futbalového 
zväzu vo Svidníku, osem rokov pôsobí 
vo funkcii predsedu Odvolacej komi-
sie VsFZ a od budúceho roka bude za-
radený na listi nu delegátov. „ Verím, 
že ma to bude baviť. Myslím si, že 
mám čo ponúknuť a odovzdať mla-
dým rozhodcom, preto by som chcel 
byť minimálne rovnako dobrým dele-
gátom, na akých som mal počas mo-
jej kariéry šťasti e aj ja,“ zdôraznil na 
záver O. Brendza.   -im-
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Medziokresná stolnotenisová liga
Po prvej časti majstrom ŠŠK Centrál Svidník C

Jedenáste kolo dalo bodku za prvou časťou medziokresnej stol-
notenisovej súťaže. V poslednom kole si domáci aj hosti a odniesli 
po tri víťazstvá. V prvej časti  súťaže sa najlepšie darilo Svidníckemu 
céčku, ktoré ani v jednom stretnutí  nenašlo premožiteľa. Na po-

slednom mieste bude zimovať Vyšný Hrabovec, ktorému sa nepodarilo zvíťaziť 
ani v jednom zápase. Odvetná časť začína 13.01.2017.

STMK Stropkov C - STOP Oľšavka 5:13 (Mihok 3,5; Bunda ml. 1; Žanony 
0,5 – Šafranko 4; Pašeň 3,5; Grešlik 3; Harvilko 2,5) STMK Stropkov Bokša B - 
ŠŠK Centrál Svidník E 12:6 (J.Bedruň, Tirer, Baláž po 3,5; B. Bedruň 1,5 - Kurej 
4; Mikuš, Soľanka po 1) TJ Reál Svidnička- ŠŠK Centrál Svidník C 7:11 (Soľanka 
3; Klim 2,5; Vl. Noga 1,5 – Kosár 4,5; Ivančo 3; Petrík 2; Kostelník 1; Kosť 0,5) GS 
Vyšný Hrabovec - ŠŠK Centrál Svidník D 4:14 (Goč ml. 3,5; Goč st. 0,5 – Antoš 
4; Gonos, Štefanco po 3,5; 
Vasilenko 3) ŠM TJ Staškovce 
- JMC Lužany pri Topli C 16:2 
(Kočiš, Marti n Maliňak po 
4,5; Gojdič, Timan po 3,5 – 
Rozkoš 2 ) TJ Radoma - STO 
Brusnica 10:8 (J.Baran 3; 
M.Baran 2,5; Pavlišin, Hrušč 
po 2; Dančišin 0,5- M.Antoš 
3,5; Ľ.Antoš 2,5; J.Antoš, 
Fečko po 1)

-ku-

1.Centrál Svidník C 11 10 1 0 136:62 32
2.Centrál Svidník D 11 9 1 1 139:59 30
3.Staškovce A 11 7 2 2 131:67 27
4.Stropkov B 11 5 3 3 113:85 24
5.STOP Oľšavka 11 5 3 3 111:87 24
6.Brusnica 11 5 2 4 113:85 23
7.Lužany C 11 4 1 6 89:109 20
8.Radoma 11 3 2 6 82:116 19
9.TJ Reál Svidnička 11 3 1 7 81:117 18
10.Centrál Svidník E 11 2 3 6 83:115 18
11.Stropkov C 11 1 4 6 64:134 17
12.Vyšný Hrabovec 11 0 1 10 46:152 12

Tabuľka

1. Rumpeľ 6 5 1 15:6 15
2. Dukla 6 5 1 15:6 14
3. Agro 6 4 2 15:6 13
4. Stroptel 6 4 2 15:6 13
5. Friday´s 6 2 4 9:14 6
6. Blanár 6 2 4 7:16 4
7. Friends 6 1 5 6:16 4
8. V2-Boys 6 1 5 4:16 3

TabuľkaMestská volejbalová liga

Výsledky 6. kolo MVL
V2-Boys - Stroptel 0:3
(11:25; 19:25; 22:25)

Najlepší hráč: Orenič, Hnat
Najlepšia hráčka: Skirková, 

Gondeková

Dukla – Agrofarma 3:2
(25:19; 22:25; 24:26; 25:20; 16:14)

Najlepší hráč: Ragan, Janovič

Šieste kolo Mestskej volejbalovej prinieslo zmenu na čele tabuľky. V zápa-
se prvých dvoch celkov tabuľky si tri body podelili družstva Dukladesti nati on 
s Agrofarmou. V treťom sete Dukladesti nati on nevyužíla 4 mečbaly. To využili 
hráči Rumpľa a plným bodovým ziskom v zápase s Friends sa prebojovali prvé 
miesto. Stroptel zvíťazil nad papierovo slabším súperom a upevnil si miesto v pr-
vej štvorke. Blanár Team hoci v tajbrejku zaknihoval druhé víťazstvo a odlepil sa 
z dna tabuľky. Postavenie sa môže ešte zmeniť posledným kolom, v ktorom si 
zmerajú svoje sily celky z prvej štvorky MVL (viac v pozvánke na 7. kolo).

Najlepšia hráčka: Paňková, 
Kovačíková

Rumpeľ - Friends 3:1
(23:25; 25:16; 25:14; 25:12)

Najlepší hráč: Džopko, Štefanišin
Najlepšia hráčka: Kapová, 

Pichaničová

Blanár - Friday s 3:2
(17:25; 26:24; 16:25; 28:26;15:9)

Najlepší hráč: Blanár, Sušina
Najlepšia hráčka: Zavodová, 

Kľučárová  Jozef Dirga CVČ
Pozvánka na 7. kolo

21.12.2016 22.12.2016
17:45 Agro – Stroptel 17:45 Friday´s – Friends 
19:00 Blanár – V2-Boys 19:00 Dukla – Rumpeľ

Horný rad zľava: Maroš Maruščák, Pavol Bunda, Damián Cuprišin, 
Marián Štochmaľ, Dávid Hnát

Dolný rad zľava: Diana Gondeková a Pavla Olčáková

TEAM STROPTEL

Príďte sa rozlúčiť s rokom na 
Silvestrovskom behu a cyklistike

Spoločné silvestrovské poduja-
ti e miestnych bežcov a cyklistov má 
pred sebou treti e pokračovanie. Bežci 
sa vydajú na 18,5-kilometrovú tra-
su už po šiestykrát, cyklisti ku zastreší 
v rámci treti eho ročníka NO Tak Bike 
Team. „Trasa nesúťažného behu má 
18,5 km a je určená všetkým, kto-
rí sa chcú hýbať a urobiť niečo pre 
svoje zdravie a kondíciu aj v posled-
ný deň roka. Vedie z námesti a cez 
Sitníky, Vojtovce, Brezničku a Chotču 
do Stropkova. Bežcov bude sprevá-
dzať vozidlo a naplánované sú tri ob-
čerstvovacie prestávky. Na záver je 
pripravené posedenie s kapustnicou 
a vyžrebovaná bude aj tombola,“ pri-
blížil hlavný organizátor a garant „be-
žeckej“ časti  Marti n Parilák.

Pre cyklistov sú naplánované dve 
trasy – jedna zhruba 29 km, druhá 35 
km. Obe vedú po asfaltových cestách 
a sú prevažne rovinaté s dvomi stú-
paniami s následným klesaním (ti eto 

vedú po spevnenej ceste a starej as-
faltke). Začína sa na námestí , pokraču-
je spolu s bežcami až do Brezničky. Prvé 
stúpanie s klesaním je medzi obcami 
Veľkrop a Makovce. V Makovciach 
je plánované krátke zastavenie s ob-
čerstvením. Druhé stúpanie vedie od 
Gribova na vrch Bukova hôrka, odti aľ 
trasa klesá až po bukovsko-oľšavské 
rázcesti e pri futbalovom ihrisku. Zraz 
všetkých účastníkov je 31. decembra 
o 11.45 hod. na Námestí  SNP. Štartuje 
sa na pravé poludnie. Predpokladaný 
návrat oboch skupín je o 14.00 hod. 
Štartovné je dve eurá, dobrá nálada 
a šti pka pevnej vôle. Prihlásiť sa mož-
no cez udalosť na Facebooku potvr-
dením účasti , mailom na marti n.pa-
rilak@gmail.com alebo SMS na číslo 
0917 557 321. Záujemcovia o účasť 
na cyklisti ckej časti  podujati a môžu 
kontaktovať Tibora Kubičku mailom 
na tkubicka@stropkov.sk, alebo SMS 
na 0907 912 869.   -kbš-

Žiačky MŠK Tesla Stropkov 
majú za sebou svoj prvý zápas

V nedeľu odohrali svoj 
prvý turnaj v živote žiačky 
MŠK Tesla Stropkov. V sil-
nej konkurencii vyspelých 

družsti ev dievčat z Vranova, Prešova 
a Bardejova si vytvorili predstavu 
o tom, kam by sa mohli dostať v prí-

pade, že by ich záujem o tento krás-
ny šport ešte zosilnel a práca na jed-
notlivých tréningoch bola minimálne 
tak kvalitná ako tomu je doteraz. 
Tešíme sa z nášho najkrajšieho druž-
stva a sympati ckých kombinácií, ktoré 

v zápasoch predviedlo. Každá hráčka 
si odniesla z turnaja spomienku v po-
dobe zlatého kovu. Výsledky neboli 
práve pozití vne, no snaha bola ma-
ximálna v každom jednom zápase. 
Preto je to na začiatok veľmi dobrý 
odrazový mostí k. 

Výsledky jednotlivých zápasov:
MŠK Tesla Stropkov 1:11 Tatran 

Prešov gól- Birošová
MŠK Tesla Stropkov 0:6 Parti zán 

Bardejov
MŠK Tesla Stropkov 0:8 FK Vranov

Pozývame širokú verejnosť na tradičný Štefanský futbalový zápas, 
ktorý sa uskutoční v mestskej športovej hale dňa 26. 12. 2016 o 17. hod. 
Účasť potvrdili Tomáš Jenčo, Róbert Vateha, Pavol Gosti č, Pavol Šafranko, 
Ján Šafranko, Ľuboš Horochonič, Jozef Kožlej, Kamil Kuzma, Peter Kočiš, 
Štefan Maťaš, Jozef Parilák, Ľuboš Reiter, Oliver Špilár, Viliam Ľuberda, 
Ľuboš Kavka ml. st., Adrián Leško, Pavol Mašlej, Alojz Lehocký, Alojz, 
Patrik, Filip, Dávid Špakovci.    Srdečne Vás pozývame.

Štefanský zápas



19 Stropkovské Spektrum 19. december 2016 ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

IV. liga sk. šarišsko-dukelská
Hralo sa 17. 12. 2016 o 17. hodine. Stropkov privítal v po-

slednom kole základnej časti  družstvo so Šarišských Michalian 
B. Naši nastúpili už aj s Jožkom Fiľarským, ktorý už dlhšiu dobu 
pauzoval. Žiaľ ani to nestačilo a naši po veľmi dobrom vstupe do 
stretnuti a nakoniec podľahli súperovi najtesnejším možným roz-

dielom. Vývoj stretnuti a bol nasledovný: 4:0; 4:2; 5:2; 5:5; 8:5 a na konečných 
8:10. V tomto stretnutí  sa v dvoch zápasoch nepodarilo Michalovi Malinovi 
doti ahnuť koncovky piati ch setov.

STMK STROPKOV - OŠK ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY B 8:10
Body: Mitt er 3,5; Fiľarský 2,5; Malina 1,5 a Bedruň Jozef 0,5
Ešte nie je známe kedy a proti  komu Stropkov v nasledujúcom kole nastú-

pi, je len jasné, že bude hrať o 7. až 12. miesto, pravdepodobne dvojkolovo 
doma a vonku. Stropkov v tejto prvej časti  obsadil nelichoti vé 11. miesto.

Hollywood café aj naďalej stopercentné

4. kolo SCBC voľno
Pizza Basil – Atleti ko Cvernofk a

15:3 (7:2)
Góly: Poľák 5, D. Čabala 4, T. Čabala 

2, E. Tabiš, Petra, Šugár, Skala- J. Sivák 2, 
Šamko

Pizza Basil: Burcák- E. Tabiš, D. 
Čabala, T. Čabala, Skala, Poľák, Petra, 
Šugár, Vaško

Atleti ko Cvernofk a: M. Sivák- T. 
Sivák, J. Sivák, Š. Sivák , Šamko, Karol 
Čonka, V. Čonka, D. Cina, Kristi án Čonka

Las Palmas – Rumpeľ 4:14 (3:5)
G: Homza 3, Preksta- Haško 3, 

Vrábeľ 3, Jaselský 2, Džupin 2, Jesenský 
2, D. Špak, O. Paluba

Žk: Vasilko (Rumpeľ)
Las Palmas: Slivka- Ličko, Gombár, 

Preksta, Moskaľ, Tokár, Korba, Gonos, 
Mihelič

Rumpeľ: Š. Paluba- O. Paluba, 
Potoma, Džupin, Jaselský, Jesenský, 
Haško, Vrábeľ, Veselý, Vasilko, D. Špak
Merengues – Acta 5:5 (v rozstrele 1:2) 

G: Danko 2, Berežný 2, Sipľak- Bunda 
2, Kochan, Jakubčo, Matkobiš

Žk: Bunda (Acta)
Merengues: Mulík- Berežný, Sipľak, 

Bokšanský, M. Polaščík, Danko, Mojsej
Acta: Vateha- Matkobiš, Jakubčo, 

Kochan, Michrina, Kentoš, T. Polaščík, 

Bunda
 Palermo – Hollywood café 2:3 (1:1)

G: F. Dolutovský, Petrišin- Bochin st. 
2, Fedorco

Žk: Varchol- Mydla
Palermo: Varchol- I. Tabiš ml., F. 

Dolutovský, M. Dolutovský, Petrišin, 
Kimák, Demčo, Pundžák, F. Špak

Hollywood café: Mydla- Bochin st., 
Bochin ml., Pánik, Zápotocký, Fedorco, 
Dávid Polaščík

All Stars 4. kola: Matej Mydla 
(Hollywood café)- Dávid Danko 
(Merengues), Peter Poľák (Pizza Basil), 
Pavol Bunda (Acta), Dominik Haško 
(Rumpeľ)

Najlepší strelci: 1. Peter Poľák 
(Pizza Basil) 15 gólov, 2. Dominik Haško 
(Rumpeľ) a Daniel Čabala (Pizza Basil) 13 
gólov, 4. Július Sivák (Atleti ko Cvernofk a) 
9 gólov, 5. Miroslav Demčo (Palermo) 8 
gólov

Rozlosovanie nasledujúcich kôl:
Piatok 23.12. Voľno Pizza Basil
16:00 Atleti ko Cvernofk a – Acta
17:00 Las Palmas – SCBC 
18:00 Palermo – Merengues 
19:00 Rumpeľ – Hollywood café

Pondelok 26. 12. Voľno Atleti ko 
Cvernofk a 

12:30 Las Palmas – Hollywood cafe
13:30 Pizza Basil – Acta
14:30 Rumpeľ – Merengues 
15:30 SCBC – Palermo 

Streda 28.12. Voľno Las Palmas
16:00 Atleti ko Cvernofk a – SCBC
17:00 Pizza Basil – Rumpeľ
18:00 Merengues – Hollywood cafe
19:00 Palermo – Acta

Piatok 30.12 Voľno Rumpeľ 
16:00 Atleti ko Cvernofk a 

– Merengues
17:00 Pizza Basil – Palermo
18:00 Las Palmas – Acta
19:00 SCBC – Hollywood cafe

Pondelok 2.1. Voľno Palermo 

16:00 Atleti ko Cvernofk a – Rumpeľ
17:00 Las Palmas – Merengues
18:00 SCBC – Acta 
19:00 Pizza Basil – Hollywood café
Prvé štvrťfi nálové zápasy: Streda 

4.1. od 16:00 do 20:00
Odvety štvrťfi nálových zápasov: 

Piatok 6.1. od 16:00 do 20:00
Semifi nále a zápasy o 5.- 8. miesto: 

Piatok 13.1. od 16:00 do 20:00
Finále a zápasy o umiestnenie: 

Nedeľa 15.1. od 13:00 do 17:00  -eb-

V poradí štvrté kolo Mestskej halovej ligy prinieslo dva vyrovnané a dva zá-
pasy s jednoznačným priebehom. Na úvod si hráči Pizza Basil poradili s Atleti kom 
Cvernofk a rozdielom viacerých tried. V streleckej naháňačke spoluhráčov zvíťa-
zil o jeden gól Peter Poľák, ktorý si svoj piaty presný zásah pripísal v čase 50:00. 
Stretnuti e dvoch dorasteneckých mužsti ev pod dohľadom obidvoch dorasteneckých 
trénerov mali od začiatku pod kontrolou o čosi starší hráči Rumpľa, ktorí svoju pre-
vahu potvrdili najmä v druhom polčase. Prvé body v novom ročníku si vo svojom 
treťom zápase pripísali na konto obhajcovia z Acty v stretnutí  proti  Merengues. 
Tri minúty pred koncom viedla Acta o jeden gól, po presnej strele fortunaligistu 
z Michaloviec Michala Sipľaka nasledoval na rad rozstrel, v ktorom bol úspešnejší 
obhajca prvenstva. Na záver sa vo vzájomnom stretnutí  Palerma a Hollywoodu café 
predstavili viacerí bývalí aj súčasní hráči Mšk Tesla Stropkov. Obidvaja brankári Peter 
Varchol aj Matej Mydla sa predbiehali v skvelých zákrokoch a dokopy pusti li za svoj 
chrbát len päť gólov. O jeden viac strelilo mužstvo Hollywood café, ktoré pokračuje 
v stopercentnej bodovej bilancii. 

Tombolu podporili vo štvrtom kole Reštaurácia Poľovníček a Pizza Basil so síd-
lom v Krušinci, za čo sa im chcú organizátori opäť poďakovať. V závere roka má 
Mestská liga nabitý program, najbližšie kolo začína v piatok 23. decembra o 16:00.

1. Rumpeľ 4 4 0 0 0 43:19 12
2. Pizza Basil 4 3 0 1 0 49:17 10
3. Hollywood cafe 3 3 0 0 0 20:10 9
4. Palermo 4 2 0 0 2 31:21 6
5. Merengues 3 0 1 1 1 16:18 3
6. SCBC 3 1 0 0 2 13:25 3
7. Las Palmas 4 1 0 0 3 31:54 3
8. Acta 3 0 1 0 2 12:20 2
9. Atleti ko Cvernofk a 4 0 0 0 4 20:48 0

Tabuľka

Plavecká štafeta Stropkovčanov opäť zožala úspech
Plavecká štafeta Stropkovčanov 

je v našom meste obľúbeným podu-
jatí m. Nedávno sa u nás konala už po 
tretí krát. Celú akciu otvorili svojim 
príhovormi riaditeľ Strednej odbornej 
školy elektrotechnickej, Peter Kuľbaga 
a primátor mesta Stropkov, Ondrej 
Brendza. Do tohto ročníka sa zapojilo 
169 plavcov, dokopy odplávali 42 825 
metrov. Najmladšími účastníkmi boli 

Vanesa Zajarošová a Jakub Flešár. 
Naopak najstarším Zuzana Džopková 
ktora sa narodila v roku 1939. Vo 
výdrži pod vodou bol najúspešnejší 
Roman Popik so súčtom dvom me-
raných časov 346,87 sekundy. V pre-
plávanej vzdialenosti  pod vodou sa 
najviac darilo Samuelovi Gnapovi, 
ktorý odplával 60 metrov. Hlavného 
koordinátora, Dávida Gonosa, sme 
sa opýtali, ako hodnotí  tento ročník. 

„Len pozití vne. Stále sa snažíme ľu-
ďom spropagovať rekreačné plá-
vanie a vysvetliť im, aké pozití vne 
účinky môže mať na náš organizmus. 
Prilákali sme o niečo viac plavcov ako 
minulý rok, hlavne čo sa týka verej-
nosti ,“ prezradil. Plaveckej štafety sa 
zúčastnila aj jedna materská škôlka, 
pre ktorú mali pripravené rôzne súťa-
že v malom bazéne. „Ľudia stále nie 

sú oboznámení s plaveckou štafetou. 
Jej názov je pre nich dosť mätúci, ne-
vedia toti ž pochopiť, že je to štafeta 
v rekreačnom plávaní. Nám ide o to, 
aby sa do nej zapojilo čo najviac plav-
cov mesta Stropkov,“ dodal. Štafetu 
prišli podporiť aj mládežnícke druž-
stvá stropkovského futbalu. „Veľké 
poďakovanie patrí celému tí mu pla-
várne a celému môjmu tí mu, ktorý 
mi pomáhal s organizáciou.“ -pet-

Sponzori: mesto Stropkov, SOŠE Stropkov, ZŠ Konštantí nova, Coltsun consult, 
Peal bar, Lumasek, pekáreň Šandal, Prima banka, cukráreň Amfora, Kofola, Koor, 
Varchy ‚ś bar, Šmak, Stropkovské Spektrum, Zlatá studňa, Jozef Michrina, Pavol 
Varga, Vateha Albin, dobrymaser.sk, Drevokapital, presskarton, Marián Bednárik, 
Hollywood caff e, Slavomir Kochan.

Volejbal - staršie žiačky
Po veľmi slabom výkone, 

ktorí predviedli hráčky MVK 
Stropkova A na Vianočnom 

volejbalovom turnaji v Prešove dňa 
14. 12. 2016, kde skončili na 10. mies-
te sa predstavili v sobotu na palubov-
ke hosťujúceho Popradu v 2. kole fi -
nálovej skupiny Majstrovsti ev oblasť 
Východ vo volejbale starších žiačok 
s cieľom predviesť kvalitný volejbal. 
Bohužiaľ to sa podarilo len domácim 
hráčkam a hráčky Stropkova pokračo-
vali v hernej kríze. 

Do prvého zápasu nastúpili 
Stropkovčanky bez nasadenia, bo-
jovnosti  a dokázali so súperom držať 
krok len v úvode jednotlivých setov. 
Chybovali na príjme podania, viazla 
súhra v útoku ako aj celá obrana, čo 
súper poľahky využil.

Podobný priebeh mali aj úvod-
né dva sety druhého zápasu, kedy 
sa hráčky Stropkova nevedeli dosať 
do zápasového tempa. Obrat nastal 

v sete treťom, kedy zlepšili pohyb, 
spresnili prihrávky a útočnou hrou do-
stali súpera pod tlak a získali ho vo svoj 
prospech. V nasadenom tempe pokra-
čovali aj v sete štvrtom, v ktorom jed-
noznačne dominovali a už vyzeralo, že 
si rozbehnuté Stropkovčanky nene-
chajú ujsť rozhodujúci tajbrejk. Znova 
však poľavili v nasadení, robili školác-
ke chyby v obrane a na sieti  a nechali 
súpera herne dominovať. 

V 3. kole (14.1.2017) privítajú 
hráčky Stropkova doma družstvo MVK 
Snina.

Výsledky:
MVK Stropkov A – VK Junior 

Poprad 0:3 (-13, -15, -13)
MVK Stropkov A - VK Junior 

Poprad 2:3 (-17, -16, 16, 11, -6)
Zostava družstva Stropkov A: 

Pariláková A., Dzurjová B., Andrejovská 
L., Volčková L., Fečková N., Hnátová N., 
Zajtková M., Bujdošová M., Hvozdová 
Z., tréner: Mgr. Alexík P.  -pa-

foto: Andrej Belovežčík
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sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

24.12. MUDr.Lišková Branislava Giraltovce - Poliklinika 054/ 732 2032
25.12. MUDr.Mikula Michal Giraltovce
26.12. MUDr.Prazňák Jozef Giraltovce- Poliklinika 054/ 732 2877
31.12. MUDr.Prusáková Eva Stropkov - Chotčanská 100/16 054/ 742 4086
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Oznam o zmene stránkových dní a hodín
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru vo Svidníku oznamuje, že stránkové 

dni a stránkové hodiny agendy občianskych preukazov, vodičských preukazov, 
cestovných dokladov a evidencie vozidiel na kontaktno-administratí vnom mieste 
občana (KAMO) v budove Okresného úradu v Stropkove na ul. Hlavnej 52/28 sú:
Agenda občianske preukazy, vodičské preukazy, cestovné doklady a evidencia vozidiel
Pondelok Utorok Streda Štvrtok Piatok
08.00 – 15.00 08.00 – 15.00 08.00 – 17.00 08.00 – 15.00 08.00 – 14.00

na ulici MUDr. Pribulu 463/15
(pri bývalej kruhovej vrátnici saniti ek nemocnice).

NOVÁ LEKÁREŇ
vo Svidníku

Kde nás nájdete

Už nemusíte hľadať pohotovostnú lekáreň v meste,
sme tu pre Vás

každý deň, aj víkendy a sviatky do 19.00 hod.

Otváracia doba:
Po - Pi: 7.30 - 19.00 hod.
So - Ne a sviatky: 8.00 - 19.00 hod.Kontakt: 0915 244 310

OTVORENÁ 365 dní v roku
denne do 19.00 hod.

Z našej akciovej ponuky vyberáme:

Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

51. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 19.12. - 23.12.
51. 2016 —————     24.12. ————— ————— ————— ————— —————
51. 2016 ————— ————— ————— ————— —————     25.12. —————
52. 2017 ————— ————— ————— —————     26.12. ————— —————
52. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— 27.12. - 1.1. —————
01. 2017   2.1. - 8.1. ————— ————— ————— ————— ————— —————
02. 2017 ————— ————— ————— —————   9.1.- 15.1. ————— —————
03. 2017 ————— ————— 16.1.- 22.1. ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov


